

Hur ofta ska man klippa/fila hundens klor? Är det farligt om de blir för långa?

**Ja, det är inte bra med för långa klor, för de hindrar hundens tass från att få rätt grepp mot underlaget. Och ju längre de är, ju lättare är det för hunden att bryta klon och det gör väldigt, väldigt ont, blöder hur länge som helst plus att det öppnar upp för stor infektionsrisk. Så klovård är A och O vid god hundhållning. Jag filar min hunds klor och det sker varje vecka. Om man "rutar" in sådant som måste göras till en speciell dag i veckan, så slipper man glömma bort det.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en fin samojedtik på snart fem månader. Hon har varit rumsren i nästan två månader, men har börjat kissa inne igen. Normalt när vi går på promenad kissar hon i trädgården innan vi går, och igen när vi kommer hem. Hon kanske kissar en enda gång under en promenad på ungefär en halvtimme. På samma promenad i dag har hon kissat minst tio gånger, eller i varje fall stannat och satt sig i kisställning. Ibland är det som om hon går några meter i den ställningen, eller som om hon ska bli av med något större, men det kommer inte något. När vi kom hem från promenaden i dag satte hon sig fyra gånger som om hon skulle kissa, under mindre än två minuters tid. Man kan tycka att det inte finns något att kissa. Det har hon aldrig gjort förr! Kan hon ha fått blåskatarr och tror att hon behöver kissa, utan att det kommer något? Eller?

**Ja exakt, gör ett veterinärbesök med hunden, direkt. Hon har helt troligt urinvägsinfektion och det måste medicin till för att läka och så att hon inte blir än mer sjuk.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en fråga angående min dvärgschnauzer på 3 månader. Dvärgschnauzer är ju en så kallad trimhund och behöver därför kunna stå stilla på bordet när man borstar den o.s.v. Detta är något jag har problem med. Hon står stilla men vill bita på kammen hela tiden. Säger jag till henne så slutar hon för några sekunder för att sedan börja igen. Finns det några knep man kan använda? För det känns inte som att det är till någon nytta att tjata och skälla på henne hela tiden när hon ändå inte lyssnar. I andra situationer lyssnar hon jättebra. Hon kommer när man ropar på henne ute och inne, slutar bita på mattor och annat när man säger till henne. Det är bara i denna specifika situation som hon verkar "stänga av".

**Din hund är bara "barnet" låt utvecklingen ta sin tid och undertiden så borstar du din hund utan kommentarer bara se till att du borstar på, så skall du se att hon snart ger sig. Se även till att situationen är positiv och lustfylld för din hund.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Vilket är bäst, att klippa eller trimma schnauzer? Kan du ge råd på bra böcker om trimning, vill lära mig detta själv.

**Bästa sättet att lära sig trimma är att gå kurs, det anordnas via SKK och eller Rasklubben, sök hos dem. En Schnauzer trimmas och vissa delar som mustaschen klipps.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en schäfer på 5 månader, har märkt på den senaste tiden att han har ändrat sitt lynne, är mer aggressiv, tycker han gått ner mycket i vikt med, har bytt foder till ett på lamm och ris, men har tar nog inte till sig det. Han bajsar ofta och väldigt mycket. Är som det går rätt i genom honom. Förvisso ska man känna revbenen men nu är de för framträdande. Om det har att göra med att han inte tar säg till maten utan den går igenom. Och han är hungrig jämt, tror det har med hans aggression att göra. Vi har 2 st hundar till, de är inte så. Jag gav honom pedigree valp den blev han lös i magen av, som han inte tog till vara det heller, men det är värre, så går tillbaka till pedigreevalp igen, kan jag göra det, för som det är nu så mår han inte bra, såvida han inte har ont någonstans, men har tryckt på han så är nog inte det. Sedan burrar det i hans mage. Jag har haft 4 st schäfrar innan, men inte som denna.

**Veterinär undersök din hund med detsamma, sök sedan hundpsykolog för att få koll på alla dina hundar och deras inbördes liv, där kan flera fel finnas som är orsak till din hunds beteende. Sök kollega via [www.immi.nu](http://www.immi.nu)**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Har en fyra månaders Bichon Frisé hane, problemet är att det är fullständigt omöjligt att klippa klorna på honom för att han inte är tillräckligt stilla och jag /vi har försökt med en massa knep men det går bara inte så vad ska jag göra??

**Alla hundar är rädda om sina tassor och om man som matte husse dessutom finner lite obehag då man skall ha "fotvård" på sin hund så läser hunden in detta, vilket gör situationen än mer olustig. Gör som jag, fila klorna mitt framifrån en gång i veckan. En person håller hunden och talar lugnt eller visslar en truddelut och du håller i klon och filar. Med kontinuitet så lär han sig att det skall göras. Använd en vanlig Fotfil i sandpapp som du kan köpa i alla matvaruaffärer. Lycka till!**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Vi har en sheltiehane på 18 månader som plötsligt har slutat dricka vatten ur sin skål. Han vill bara dricka ute i pölar. Han verkar vara bli rädd när vattnet rör sig och vi förstår inte vad som hänt. Vi har provat att byta skål. byta plats på skålen och lagt mat i vattnet, men inget funkar. När jag blöter hans foder så att det blir som en soppa får han i sig vatten, men det är för lite. Han dricker också ur våra händer. Har ni något tips på hur man ska göra? Vi har pratat med veterinär om detta, men det visste inte.

**Det finns ett symptom hos Colliehunden som liknar det du beskriver, de är rädda för blanka ytor. Bästa tipset är att inte uppmärksamma hunden då han någon gång kanske närmar sig skålen, det kan öka risken att han anser den farlig om även ni är fokuserade**

**vid vattenskålen, byt till en keramikskål med mönster i botten och sök kollega på er ort, för mer närmre konsultation, sök på [www.immi.nu](http://www.immi.nu)**

**Vatten är väldigt viktigt för oss alla och på något sätt måste detta lösas, fort.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag har en breton. Han tycker otroligt mycket om att ligga i duntäcken och på det hela taget varmt och blött till. Han har alltid velat ligga så, han är nu 4 år. Förut låg han under täckena. En breton har normalt inte så mycket hår, men min har VERKLIGEN inte mycket hår. Fast han är inte skallig, bara på magen. Jag försöker hålla honom från duntäckena, och lägger honom i hans egen bädd. Men han faller ändå hela tiden. Jag är rädd för att han till slut inte ska ha något kvar. Det ska sägas att han blev kastrerad som 1–1,5-åring, och då rakades håret på magen bort och har aldrig kommit tillbaka. Finns det inget jag kan göra för att han ska få lite mer hår? Vitaminer, eller något annat?

**En Breton skall visst ha en fulltäckande päls, det verkar som något fattas din hund. Gör en veterinärundersökning, där kan du via blodprov få veta om din hund har någon brist/sjukdom som orsakar denna "skallighet". Sköldkörtelproblem exempelvis har ena sidan av sjukdomen i denna körtel just med för lite hårväxt, plus att det finns fler sjukdomar som kan ha detta som symptom**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Min pojkvän och jag har en glad långhårig dvärgtax på 1,5 år, som för ett par månader sedan blev steriliserad. Före operationen var hon lugn och lättsam och lyssnade på allt vi sa, men nu har hon blivit "valpvild" igen och biter i allt. Det här är något jag hoppas går över, när hon har vant sig vid de saknade hormonerna i kroppen. Men vad som är värre – och så var det även före steriliseringen – hon morrar och visar tänderna, bara vi stryker hennes päls eller rör vid henne. Det är bara på kvällarna och på morgnarna som hon gör det, men vi kan inte "läsa henne" och känna på oss varför hon gör det. Ibland nafsar hon också efter oss, om vi försöker smeka henne! Vi har försökt undersöka henne på eftermiddagen, för att se om hon har ont någonstans, men då visar hon inga tecken på något obehag.

**Låt en kunnig veterinär göra en undersökning, finner denne inget, så utröna vad ni gör med henne på dagarna som får henne att ha detta humör. Något skäl finns det alltid. Är ni högljudda mot hunden? Låter ni hunden vara vaken hela dagen och lekar stressigt med den? Ta och ändra om era vanor för att se om hennes kvälls och morgonhumör ändras, på så sätt. Att hon är piggare nu efter steriliseringen har nog med att göra att hon varit besvärad innan, Hade kanske livmoderinfektion eftersom ni steriliserat, eller var kring sin löpsykel, som för många tikar är jobbig tid.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag har en japansk spets som är ett år gammal, en tik, som helt plötsligt inte längre vill äta sin mat. Jag har försökt med olika smakvarianter och även andra märke. Blandar jag upp hennes torrfoder så äter hon, även torrfodret. Även om jag tycker hon får den mängd hon behöver per dag så tycker jag att hon blivit smalare på senare tid, samt har fått tunnare päls. Jag har inte

varit hos veterinär med henne eftersom hon både humörmässigt och energimässigt verkar helt normal, alltså inte sjuk på något vis. Kan man få hunden att äta torrfoder igen eller måste jag ge henne något annat att äta? Kan hennes tunna päls ha något att göra med hennes mat?

**Det du beskriver känns som du verkligen skall göra ett veterinärbesök, det kan vara sköldkörteln som ”spökar” eller annat. Gå till en empatisk och duktig veterinär, för att få konstaterat att hunden är frisk. Hundar kan till skillnad från oss verka okey fast det fattas dem både det ena och det andra. OM hunden är frisk, byt då till ett foder du tycker verkar bra, servera hunden maten efter promenad, låt hunden äta ifred. Har hon inte ätit upp inom tjugo minuter ta bort maten och servera ingenting alls förrän nästa mål, håll på så, så skall du se att hon äter. Men gör först en hälsoundersökning, pälsförändringar ihop med mat rubbningar kan som sagt vara sköldkörtel fel, vilket enkelt åtgärdas med medicin, Levaxin.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag har bland annat en dvärgpudel som alltid biter mig när jag ska klippa hans klor på framtassarna. Så sent som i går gick det helt åt skogen. Jag har suttit och läst er artikel om hundar som bits, men jag kan ju bara inte gå ifrån hunden. Då blir det ju aldrig några klor klippta. Vi har varit till två psykologer, men de har aldrig kunnat hjälpa, för då har han varit väluppfostrad. Han är av naturen väldigt aktiv och våldsam, och har alltid orsakat en massa besvär. Den enda som kan styra honom är min lilla toypudel. Han är mitt allt – har ingen familj – måste han verkligen avlivas? Han har också varit på mina gäster under den senaste tiden. Att han är rädd är det ingen tvekan om.

**Omvårdnad om sin hund är nödvändigt när man är hundägare och på olika sätt hittar man hur man kan få sin hund att förlita sig på sin matte husse, så att man kan sköta om dem. De flesta hundar har tyvärr varit med om att få pulpan klippt i och det är ett av skälen till att de är rädda om sina tassar. Rasta din hund och prova under utomhusvistelsen att klippa klorna eller gör det när ni kommer in och hunden är trött. Ha den i knät och se till att det blir en trygg och mysig stund, omvårdnadsstunden. Personligen klipper jag inte klor utan jag filar dem med en ordinär sandpappersfil för fötter, på så vis blir pulpan aldrig klippt i och man kan ta hela processen mer varligt än om man skall klippa. Lycka till**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag har en liten hanhund på 1 1/2 år. Vi har lite problem när vi är ute och promenerar. Han får aggressivt utfall mot alla andra hundar som vi möter. Särskilt hanhundar som är yngre än honom. Jag undrar om du har några tips som vi kan träna på så att våran runda blir trevligare. Jag har försökt att vilseleda honom med godis, men funkar ej. Om han har kommando ordet sitt, kan hur många hundar gå förbi som helst, fast vi kommer då inte någon stans. Går i tankar om att kastrera honom, för löpperioderna för oss är olidliga, jag vill gärna ha lite info om kastrering och hur mycket det kostar.

**Priset för kastrering varierar ju klart beroende på vilken klinik men troligen inte så mycket och jag tippar på 2 500:- cirka för en frisk hanhund. En hund som kastreras blir oftast mer matfixerad än tidigare. Eventuellt mindre intresserad av andra hundar men**

mindre intresserad av tikar även kring löp. Denna lösning tycker jag ni skall vänta med eftersom er hund fortfarande är ung och ni ännu inte jobbat tillräckligt med er hund rent allmänt. En vanlig "fara" som uppstår när hunden börjar kunna familjens vardagsrutiner och det fungerar, så upphör mer och mer intresset för att samarbeta med sin hund. Därför rekommenderar jag er att allmänt jobba med hunden och speciellt på promenaderna. Promenera ihop med era grannar med hund och aktivera er med dem. Hundar som inte riktigt kommer överens behöver inte vara lösa alls, de kan ha varsin sida på promenadvägen, man kan alltså leda om hundens beteende genom trevlig aktivering, istället för som oftast sker undvikande av problemet. Besök gärna min hemsida [www.fidos.se](http://www.fidos.se) för hjälp med träningsböcker.

**Hundpsykolog**  
**Charlotte Swanstein**

Jag har en valp på 9 veckor som det är jätte svårt att klippa klorna på, hon är som en hal ål eller orm det går inte att hålla fast henne för då är jag rädd att göra illa henne. Hon är inte still en sekund, snälla har ni några knep. Jag har provat allt vad godis heter och beröm men hon vägrar, vad gör jag dom måste ju klippas?

**Läs min bok Hundens första år, där finns information om detta och alla annat du behöver veta för din valps uppväxt. Ni bör vara två en håller mjukt men fast valpen, den andre kan med fördel fila klorna. Man håller i var klo för sig och filar rakt framifrån, låt klon bli lite trubbig, gör detta var vecka. Tala mjukt med valpen och belöna för var klo, ge er inte, efter ett par veckor kan ni troligen vara ensam om att sköta detta. Ha tålamod det är en viktig omvårdnadsbit och synligt för alla om man sköter om sin hund.**

**Hundpsykolog**  
**Charlotte Swanstein**

Min fråga är vem är det som bär ansvaret över när våran hund blev biten av en annan hund som flög på honom helt utan vidare och nu har det kommit en fin räkning på 1800 :- för veterinär kostnad + att vi måste uppsöka djur doktorn mitt i natten. Vad gör vi nu, ska den som bet hunden den ägare betala eller måste vi göra det vi är oense över detta .

**En kopplad hund som blir attackerad av annan hund, där är den okopplade hundens ägare skyldig att stå för räkningen. Bästa är att tala med försäkringsbolaget där hundarna är försäkrade för att få rätt hjälp. Man är som ägare alltid skyldig till vad ens hund företar sig oavsett om man har hunden hos hundvakt och själv är på semester exempelvis eller har hunden i trädgården och den "bryter sig ut" och hittar på något. Två okopplade eller två kopplade hundar som kommer i slagsmål, där kan tvisten bli svår om vems fel det är. Men en kopplad hund som blir påhoppad har rätten på sin sida att få ersättning för veterinärkostnader och påkomna kostnader som rör händelsen.**

**Hundpsykolog**  
**Charlotte Swanstein**

Jag har en valp på 12 veckor. Nu är det andra gången det har hänt så jag måste fråga om det. En gång när jag såg att min valp blev bajsnyddig, så tog jag upp henne (vi bor i lägenhet) och släppte ut henne på marken. Då backar hon in i ett hörn och bajsar där. Samtidigt så får hon typ kramper i munnen samtidigt som det rinner saliv ur munnen på henne, hon var helt

okontaktbar när detta hände! Tårarna rinner på henne och sen när allt börjar gå över så är hon jätterädd och kräks lite. Hon blev jätterädd av detta. Men efter 5 min så är hon som vanligt igen, piper lite bara. Detta har nu hänt två gånger hittills så det händer inte ofta. Har det nånting med att göra att jag lyfter upp henne när hon är bajsnödig?

**Nej, det har inte att göra med att du lyfter upp henne, har aldrig hört något liknande. Ta din valp till en veterinär, det kan vara något bräck eller annat som "spökar" Efter det besöket så kontakta närmst till dig boende kollega till mig, så att denne kan konsulteras och få se på detta, om nu inte veterinären finner något. Sök kollega via [www.fidos.se/lankar](http://www.fidos.se/lankar)  
Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag tror att min hund fick en chock senaste gången jag var hos veterinär. Men veterinären nämnde inget om chock och sade ingenting om händelsen så jag tänkte inte så mycket på det. Nämligen senaste gången jag var hos veterinären fick min hund en spruta. Min hund har inte gillat att gå till veterinären efter att hon första gången upplevde det som obehagligt och skrek när hon fick sprutan. Veterinären skrattade bort det och sade att min hund är dramatisk. Efter detta har det varit väldigt jobbigt för min hund att få sprutor och hon vänder och vrider sig. Senaste jag var hos veterinären (en ny veterinär) så gick nålen sönder och min hund skrek än värre. Veterinären sade bara till mig att åka hem med hunden och försöka lugna den. Nu är jag, med all rätt, orolig över hur min hund skall uppleva nästa veterinärbesök. Vad kan jag göra för att lindra oron?

**Jag förstår, vilken otur. Det är viktigt att du väljer en ny "proffsig" veterinär som du kanske bara gör ett besök hos utan någon åtgärd och att du tänker på att ditt sätt att agera lindrar din hunds "veterinärrädsla" vilket jag har full förståelse för att hon har, vissa veterinärer har helt avsaknad av empati, tyvärr. Men som sagt Du måste låtsas att det är helt okey, inte trösta och tutta det gör det än värre. Tala med mina kollegor via [www.immi.nu](http://www.immi.nu) om bra och empatisk veterinär  
Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en fråga angående min hund. Det hela började i våras när hon fick löptid och det dessutom blev varmare. Hon började gå långsammare och ibland vägrade hon gå. Då läste jag paragrafer för henne lugnt men bestämt. Det hjälpte för stunden men inte i längden. Nu på höstkanten när det blev svalare började hon gå mycket snabbare, men nu i samband med löpet har hon igen börjat gå jättelångsamt. Jag har också märkt att hon blivit lite rädd för bussar och lastbilar, något hon inte var förut. Jag är den enda som går ut med henne, så jag skulle veta ifall hon blivit direkt skrämmd av en buss/lastbil, men det har inte hänt. En del tikar kanske reagerar på detta sätt när de börjar löpa, alltså blir känsliga för saker de inte varit känsliga för förut? Det skall tilläggas att jag i vintras brukade gå på entimmes promenader i stan och genom tre parker, där vi brukade öva, leta godis etc, vilket hon gillade. Vad skall jag göra för att hon skall gå snabbare?

**Din tiks beteende har helt troligt med löpet att göra, som kan förändra vilken tik som helst. Viktigt att du inte uppmärksammar hennes rädslor genom att kommentera dem, är det inte farligt det hon reagera på, visa inte att du ser det då. Gör en undersökning av**

**henne hos veterinären så att hon inte har väldiga besvär av sitt löp, hon skulle kunna ha en pyometra (livmoderinfektion) som ligger och "pyr" även om det är ovanligt och vanligare är att en sådan slår till ordentligt med akut behov av veterinär, men ändå kolla upp henne. Om allt är okey se till att hon får mer av den promenad du vill ge henne, minska något på hennes mat och se till att hon inte har leksaker som hon behandlar som valpar, ta bort dem ett par dagar/veckor. Dessa åtgärder gör henne snabbare tillbaks som din tik, igen. Vilket än dock kommer då löphormonerna klingar av.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag undrar bara över min 16 månader gamla whippet som jag tränar lydnad med. Vi tränar i korta pass och bara med mjuka uppmuntrande metoder och belöning. När vi tränat ett tag börjar han att vika in sina mellanhänder och sitter så att säga på handleden. Han är inte enligt mej en vek hund, utan glad och tar för sig av livet. Han är lös överallt och absolut ingen problemhund. Varför gör han så, ställer jag för mycket krav på honom kanske eller? Folk tycker det ser roligt ut eller otäckt ut, när han sitter och ser "stympad" ut.

**Har ingen aning, kan vara en "personlig stil" som han ärvt av tiken eller så men kan ju tyvärr också bero på en skada i tassen/benet, gör en veterinärundersökning och röntgen.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag och min pojkvän har en normalstor långhårig tax tik på snart 10 månader. Har 2 frågor jag vore glad att få svar på. Fråga ett: Kan hon må dåligt av att "bo" på många ställen? Vi bor i lägenhet i en stad och har en stuga på landet, pendlar fram och åter ibland flera gånger i veckan plus att vi ofta åker hem till våra föräldrar. Fråga 2: Ca en gång varannan vecka så verkar det som om hon blir dålig magen. Det pyser, bubblar och låter allmänt från magen, hon äter inget och är lite lös i magen. Det pågår aldrig mer än en dag. Kan det bero på fodret? (Det här har pågått sen vi hämtade hem henne, och det är inte förren nu dom tre senaste månaderna hon har fått "bott" på många olika ställen, tilläggas bör oxå att hon har ett väldigt bra psyke)

**Att "flytta runt med flokken" är inget en hund mår dåligt av under förutsättning att man är ihop, har en trygghet och trivs. Men visst är det att föredra att en hund har ett hem som den är mer i än de andra, speciellt under de första åren. Att magen låter kan vara helt okey men kan också bero på flera olika faktorer som kommande löp, att hon ätit något som ni inte sett, att fodret inte är bra med mera. Gör en veterinärundersökning om inte lite filmjolk ( en två deciliter) ihop med en knäckebrödsskiva lugnar oväsentet. Gör det de, då har hon antigen hunger eller för mycket magsyra och det sistnämnda kan mycket väl bero på stress även om det inte syns för ert öga. Stressen kan bero på ert flackande, maten eller annat.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en golden-valp på tre månader och skulle behöva ett råd. Idag när vi skulle ta en sak han inte fick ha (Katternas musleksak) morrade han och högg mot min sambo. Så varken jag eller sambon fick tag i den (så nu har han den i magen) Vad ska man göra åt ett sånt

beteende? Han har gjort så innan när vi gett han ett ben och så. Detta är ett beteende vi vill ha bort fortast möjligt. Vad gör man?

**Nummer ett, åk med hunden till veterinären. Har inte leksaken kommit ut den naturliga vägen, så måste den opereras ut. Hädanefter skall ni varje dag med olika föremål som är hundens träna byteshandel. Du får min goda bit falukorv/hundgodis om jag får din sak. Hunden får saken åter efter bytet och hunden ätit sin godsak. Detta lektränar man ofta, så att hunden lär sig att det är positivt att lämna ifrån sig. Golden retriever är "skapad" just för detta att lämna/apportera föremål.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Min hund som är en korsning mellan Risensnauzer och Golden Retriever biter ofta på sina tassar! Jag har hört att när en hund slickar på tassarna bero det på att dom vill ha i sig salt. Men min hund, hon inte bara slickar på tassarna hon biter! Och ibland så biter hon så hårt att hon trasar sönder sina klor. Jag har provat och klippa dom oftare än vad jag brukade göra, men hon biter ju till och med när hon har nyklippta klor! Varför gör hon så??? Hon är 6år nu och hon har gjort så här ett par år och jag har alltid undrat VARFÖR! Ibland biter hon inte alls och ibland så biter hon bara när vi skall gå och sova för natten. Jag skulle gärna vilja veta vad jag skall göra åt det! Är det normalt för en hund på 6 år eller är det bara en dum ovana hon har och om så är fallet vad kan jag göra åt det?

**Tassbitning på det sett du beskriver handlar oftast om en hund som har besvär med analsäckarna, ont gör det också. Gör ett veterinärbesök, så hjälper du din hund.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Fido är en hanpudel på fyra år. Han har under åren blivit mer och mer bestämd. Det har resulterat i ett problem – han vill inte att man ska röra vid hans tassar. Det är nästan omöjligt att tvätta dem och klippa hans klor eftersom han då försöker bitas. Vad kan vi göra?

**Pilla och ta på hans tassar var dag och, tvätta av dem efter varje promenad med mera aktiviteter runt tassarna, under lite glada förhållande.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en hund på knappt åtta månader och jag har två frågor ang. honom. Den ena handlar om loppor och den andra om hans beteende nu för tiden. Han fick loppor för ett tag sedan. Han har fått behandling, men jag tycker han fortsätter att klia sig, och min pojkvän har extremt många sår/bett på fotlederna. Hur länge kan lopporna fortsätta att leva? Och är det nödvändigt att byta både sängkläder och rengöra soffan osv. när det fortsätter att klia på dem bägge? Jag har inte drabbats så hårt, men med loppor är det kanske som det är med mygg. En del blir mer bitna än andra, eller? Men jag har självklart också fått några bett. Jag tycker synd om min hund när vi inte vet vad vi ska göra. Min andra fråga rör hans beteende. Jag vet att han bara är en unghund, men när vi går ifrån honom på morgonen, sätter han igång och förstör allt hemma. Det har han aldrig gjort tidigare. Är det något som kommer att gå över igen? För nu har han förstört en del värdefulla saker + vårt trägolv. Vi försöker ställa undan allt när vi



går, men han lyckas ändå hitta ett eller annat att riva/bita sönder. Vi hoppas att det kommer att gå över, för det är inte kul att varje dag komma hem och se vad han har förstört den här gången. Jag hoppas ni kan ge mig några användbara svar på bägge mina frågor.

**Er hund är nu så pass vuxen att den märker av att ni är borta och troligen alldeles för länge, se till att hunden inte är ensam mer än högst tre timmar. Rasta hunden väl innan ni lämnar den och se till att det går minst en fyrtyo minuter innan ni går hemifrån efter att ni varit ute på morgonrundan. Se även till att hunden har hundtugg, friskt vatten, sätt på radion och som sagt korta ner på ensam tiden. Vad det gäller loppor så måste hunden behandlas flera gånger, det brukar stå på schampoflaskan hur många och hur täta bad som krävs för att även ta död på äggen som sitter i hundens päls, självklart måste man byta sängkläder både i er och hundens säng, dammsuga av bilen, soffan och andra textilier. En hund med loppor får mycket lite ro, då det kliar hela tiden och den blir störd i sin sömn bland annat, får ni inte bukt med lopporna sök veterinär för hjälp, ni har kanske fel schampo till att börja med. Användbara råd var detta.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag ska till Barcelona i 2½ månad och vill gärna ta med min jack russel, Fido (två år). Vad krävs det för vaccinationer och måste han sitta i karantän? Finns det särskilda regler för vistelsens längd?

**Om du skall ta med Fido, så måste du Rabiesvaccinera honom och hela den processen tar ett halvår, innan Fido är klar för avfärd. Men mitt råd är att betänka detta en gång till Barcelona har en helt annan temperatur/luftfuktighet/hundsyn med mera än vi i Norden har, vilket kan göra resan besvärligare än trevlig. Tala med veterinär om Fidos vaccinationsskydd.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag skulle vilja veta hur länge en hund löper. Under hur lång tid ska jag hålla koll på min hund så den inte kommer "för nära" hanhundar? Är det fel att min hund är ute i trädgården när hon löper och grannens hanhund blir som tokig och försöker komma in hit, hundarna luktar på varandra genom staketet, är det synd om båda hundarna? Vad ska jag göra när hon försöker klättra i rang? Hon är tio månader gammal nu och det kommer väl en tid då hon vill testa sina krafter mot oss. Hon har alltid varit lite av en ledare.

**Hundar klättrar inte i rang och framförallt inte mot flockmedlemmar som är trygga, läs Anders Hallgrens bok Hundars gyllene regler. Du skall ha din tik under fullständig kontroll under hela löpet, vilket är cirka tre veckor. Då din tik slutar löpa så är parningstiden inne, ha inte henne lös. Det är definitivt synd om hanhundar som skall behöva dofta löptik, så var en god granne och kissa din hund på ny plats under löp och inte alls i trädgården.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en 2-årig portugisisk vattenhund som är rädd för duschen. Han har aldrig haft problem med att bada förr, men numer så vägrar han. Jag pratar med honom hela tiden under badet och han har inga problem att vistas i badrummet i vanliga fall. När jag ber honom att komma till mig vid badkaret försöker han smita undan, eller så vägrar han genom att lägga sig på golvet och bli "tung". Då lyfter jag rätt och slätt upp honom och bär honom till badet. Han blir oftast ganska stressad efter avslutat bad och springer runt och "busar". Klippmaskinen är inte heller rolig, likaså dammsugaren. Jag låter ofta en utav maskiner ligga och surra, eller bara ligga framme avslagna. Vad ska jag göra? För övrigt så är han en mycket lydlig och stadig hund.

**Det finns inte så många hundar som uppskattar vårt "bad/rengörningsbehov" så det verkar inte ovanligt. Var vaksam med din hund i badkaret, ha antihalk matta där eller ännu hellre om det går, duscha honom på golvet. Risken för halkolyckor är överhängande och speciellt med en hund som inte vill. Jag blir ju lite nyfiken på hur ofta du badar din hund? Hundar behöver inte badas så ofta som vi kan tyckas tro, dra ner lite på det. Din klippmaskin har du väl till att få rätt frisyr på hunden, vad jag förstår. Men kan du inte byta rum för klippning och hoppa över något bad, för att få hunden mindre motsträvig till de gånger det verkligen behövs. En Portugisisk vattenhund är som du "vet" en mycket god och aktiv vattenhund, som genetisk har sitt intresseområde kring vattenarbete. Men vattenarbete och badkar är två vitt skilda saker för en hund, så utan att veta, så hoppas jag på att du ger din hund mycket vattenarbetet och genom det kanske vinner bättre förtroende vid badkaret.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en Dogue de Bordeaux-valp på ca 14 veckor. Varje dag minst en halvtimme-timme, så får han hysteriska utbrott då han skäller, visar tänder och hugger mot mig och husse. Överallt konstant. Fruktansvärt jobbigt. Vi har testat både att trycka ner och hålla fast honom och att ignorera. Inget funkar. Är detta bara en fas? När går det över? Hur kan vi göra för att han ska förstå att det inte är okej? Fråga två: Han börjar få nya tänder fast han inte har tappat de gamla än. Är det farligt? Kommer han att tappa dem snart ändå, eller måste vi gå till veterinären?

**Er hund behöver "nattas" när han får sina utbrott, det har varit för mycket. Sitt med honom och klappa lugnt, ha tålmod med denna process, så kommer han snart att lära sig att koppla av, då han behöver. Att trycka ner en hund och speciellt en valp är inte under några omständigheter korrekt hundspråk och inte tillrådligt rent etiskt. Om de gamla tänderna inte fallit ur fast nya kommit, sök veterinär. De flesta hundar tappar dock sina gamla tänder utan besvär och de nya bidrar många gånger rent faktiskt till att de "gamla lämnar in" men som sagt besök veterinär, om så ej sker.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har ett problem med min lilla hund, en blandning mellan Jack Russel och Lhasa Apso, på ett och ett halvt år. Den har en kraftig "hanhundslukt". Vad kan jag göra åt detta? Finns det några piller som kan dämpa hans "utstrålning".

Han kan ibland lyfta på benet hos mina barn, i deras hem. Det finns hundar på det ena stället, men inte på det andra. Jag tillrättavisar honom självklart om jag ser det. Ofta får jag höra det efteråt, och att skälla på hunden i efterhand har ju ingen effekt. Men det är ingen särskilt trevlig situation för mig. Jag har hört att det skulle kunna hjälpa att kastrera honom, men det

vill jag helst inte. Dels för att han inte är så gammal än, och dels för att han inte ställer till problem på andra sätt. Det är min sjätte hund, och min fjärde hanhund, och jag har aldrig tyckt det varit nödvändigt att operera dem. Kan ni hjälpa mig? Problemet är ganska stort, för jag är ensam med min hund, och har behov av att någon passar honom då och då. Han är en härlig liten hund och han är också ganska lättsam, även om han fortfarande är en ung hund.

**Småväxta hanhundar har nästan för vana att markera revir på alla möjliga ställen och även hemma hos andra människor. Du får alltså ha koll på honom hela tiden du är borta med honom, ha honom nära dig. Att han också doftar mycket tyder på att din hund har mycket testosteron doft, om du klipper lite i pälsen kring hans penis, så att det inte fastnar så mycket av urinen där och gör en förhudsrensning på honom ibland då och då, så tror jag att du blir av med det mesta av hans doft. Förhuds rensnings medel köper du i fackhandeln eller hos veterinären och de kan också hjälpa dig med hur man gör, det är enkelt. Hanhundar har oftast ett par urindroppar som ligger i förhuden och det bildar till en lättsam katarr, dessa katarrbakterier doftar starkt. Inget farligt om det är en lindrig katarr men vanligt och doftrikt.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Min lilla schnauzerflicka gillar frukt. Hon vill jättegärna ha banan, melon, päron. Äpple eller jordgubbar när vi, hennes människor, äter det. Hitills har jag bara låtit henne smaka några sockerbitsstora bitar, för jag vet inte om det är skadligt för henne eller om det går bra att ge henne lite frukt när hon verkar tycka att det är så bamssegott.

**Låt din hund få frukt, det är helt okey, hon kommer troligen bara att fortsätta med att äta någon sort i vuxen ålder och det är inte på något sätt skadligt.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Min hund en beardicollietik har ingen bra aptit, torrt vägrar hon äta. På eftermiddagen blöter jag hundmaten med lite matrester i men hon lyckas äta där matresterna är. Vad ska jag göra för att hon ska få bättre aptit och få sina vitaminer och mineraler som hon behöver.

**Jag tycker att du skall ta en veterinärbesiktning och se att allt står rätt till, så att hon inte har tonsillit eller så, om veterinären säger att allt är okey. Se då till att du serverar hennes mat efter aktivitet och låt henne få äta i lugn och ro. Har hon inte ätit sin mat inom en tjuugo minuter så ta bort den och servera ny mat vid nästa tillfälle, se till att hon inte får något annat emellan måltiderna. Mindre intresse från dig vid hennes mat gör nog att hon äter när hon blir hungrig.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jo, jag har en dvärgspets som är 18 månader gammal. Han blir jätte åksjuk när han åker bil, han behöver bara åka någon kilometer tills han kräks. Jo min fråga är för jag ska åka och tävla med honom i agility till sommaren (han är jätte duktig). Ska jag ge honom några åksjuka piller? Men det är nog inte bra att droga en hund som ska tävla. Kan det funka med att gå en

lång runda med mycket aktivering och så får han ingen frukost? Eller finns det något som är bättre?

**Jag tycker att du skall åka bil med din hund varje dag till ett för honom positivt ställe, se till att han är tom i magen inför bilfärden och servera gärna honom lite vatten efter att ni kommit fram. Ömka honom inte för hans illamående och se till att han sitter i en bur så att han sitter relativt still under färden.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en väldigt viktig fråga. Jag och min man ha börjat bli orolig för vår blandrashund som är 2 år han vägrar gå ut och när vi väl går med han strejkar han och vill gå åt annat håll och försöker smita. Sedan är han allmänt trött, vad kan det bero på? Han är sig inte lik han äter inte så ofta som han brukar och dricker bara i bland men inte det ens så ofta som han brukar och han vill inte leka. Vad ska vi göra börja bli väldigt orolig.

**Er hund är på något sätt sjuk, ta hunden till en veterinär för grundlig undersökning.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har för 10 dagar sedan köpt en hund via julie-rescue från Spanien. Det är en hanhund på 3 år och han är en blandras av podenco och podenco medio. Mitt eller rättare sagt mina problem är följande: Han vägrar äta torrfoder, har provat 3 st olika storlekar på torrfoderskulorna, men han vill inte ha någon av dem, Vad ska jag göra, nu har han ju fått annan mat ändå, förutom idag och igår då jag endast gett honom torrmat, Vet om att han i Spanien fått matrester samt torrfoder på hundgården. Min andra fråga är att han följer mig hela tiden vart jag än går och måste hela tiden ha uppsikt över mig. När jag har provat att gå hemifrån utan honom blir han helt hysterisk och försöker "gräva" sig ut ur dörren, jag har provat att alla knep som går och genom att ställa en stol framför dörren, verkar han bli lugnare dvs, inte lika mycket skällande och gnyande. Som du/ni kanske märker behöver jag lite råd och förslag till vad jag ska göra. För mig låter detta som separationsångest.

**Jo visst är det separationsångest. Och att ta hand om en vuxen hund som man inte vet någonting om, hur dennes liv tidigare varit, kommer att och som du redan märkt, ställer till problem. Du måste "låtsas" att din treåring är valp och alltså träna ensam hemma mycket korta, korta sejourer flera gånger om dagen. Aldrig gå in till hunden då du hör den, vänta tills det är tyst. Lämna hunden efter promenad och inte då den är pigg. Ha radion på, servera fräscht vatten, göm några hundgodisar för honom att söka, i hemmet. Lämna inte hunden efter varje promenad, låt det bli oregelbundet och se till att den kommit ner i varv ordentligt, innan du går. Var borta allt från två minuter, till fem tio minuter och öka successivt allteftersom du märker att hunden kan koppla av. Ha tålamod och förstå att detta kan ta evigheter, att få hunden att kunna koppla av helt själv, vilket den troligen aldrig, varit i sitt liv.**

**Att hunden inte gillar torrfoder kan man väl förstå, helt troligt har denna hund som de flesta "lösdrivande" Spanska hundar ätit lite av varje som hittats, fångats och bjudits. Ge hunden maten på eftermiddagskvällen, efter dagens aktiviteter. Klena lite leverpastej på skålskanten, klicka i en matsked, eller så av grekisk yoghurt eller filmjolk**

och tillsätt en rå äggula, dock bara gulan. Rå äggvita är farligt för hund, skall hela ägg serveras måste de hårdkokas.

Häll i torrfodret och passera matskålen genom/förbi varmvattenkranen och skvimp runt, så att leverpastejen och ägg, yoghurt blandas runt på torrfoderkulorna. Servera maten, se till att hunden får matro. Ta bort matskålen släng eventuella rester efter cirka femton minuter, diska ur skålen och låt stå undan tills nästa måltid. Alltså bättre med mindre mat efter en dags aktivitet, än mat flera gånger om dagen som dessutom husse står och "bevakar" enligt hunden och enligt dig, omsorgsmässigt kollar varför han inte vill äta.

Läs "Hundars språk och flockliv", av Lars Fält och Anders Hallgrens bok "Därför gör hunden så", för att grunda hundkunskapen, hos dig.

Charlotte Swanstein

Hundpsykolog

Jag såg i 1 år med Lexi att du pimpstensborstade henne. Kan du förklara närmare. Jag har också en pinscher och vet inte hur jag ska få bort lös päls på ett bra sätt.

**Pimpsten köper du i välsorterade hund/djuraffärer. Det är en typ av lava sten, som du borstar med som om det vore en borste. Stenen "bryts ner" varje gång man använder den. Den är alltså både hård och mjuk för päls och hund, att bli "behandlad" med. När du "borstat" med pimpstenen, så efterstryker du hunden med ett sämskskinn, vilket tar bort resterande lösa hår och resultatet blir mjuk, glansig päls där man blivit av med massor av de lösa hår som ligger för fällning. Du kan även tillsätta en tesked matolja i din hunds mat, för att ge pälsen/hårstråna hjälpa på traven, till bästa kvalitet.**

Hundpsykolog

Charlotte Swanstein

Undrar varför våran hund morrar både på morgonen och kvällen när någon kommer nära honom. Det har hänt att han gjort det mot mig men inte så ofta. Det har dock ingen betydelse om jag är i närheten eller inte. Har börjat fundera på om han har blivit skrämmd någon gång. Vi försöker strunta i honom när han låter, men kan tycka att det är konstigt. Han har aldrig bitit någon, men det känns ändå lite olustigt att han morrar just på kvällen eller morgonen.

**Gör ett veterinärbesök, för att se att inte hunden har ont. Smärta kommer ofta, tydligare efter att hund har varit stilla. Om inget felas hunden, börja rannsaka vad som händer/hänt kring hunden morgon och kväll. Sök orsak som kanske ni personligen inte tycker är ett skäl men som hund, kanske man tycker att något känns stressigt/hotfullt. Pressa aldrig en morrhund, för att uppnå mindre morr och förtroende vänd ryggen till, lämna utan kommentar. Var vänlig mot hunden då den kommer till er.**

Charlotte Swanstein

Hundpsykolog

Jag har en Jack Russel tik på sju år, som är väldigt vaktande, hon har börjat tagit över makten, hon tycker att hon äger allt. Om nån kommer på besök så hälsar hon först jätte glatt, men sen efter ett tag kan hon börja morra ordentligt bara att någon rör på sig lite i soffan. Hon kan även morra åt mig ibland. Går det att göra något åt när hon är så pass gammal? Hon är en så himla fin hund när hon är på bra humör.

**Din hund har INTE tagit över makten, hon har antigen olater, det vill säga är inte fostrad med besök och hur artig man är mot dem. Detta kan ju bero på att någon besökare, inte varit trevlig i mötet mot hunden och eller att det skett någon olycka, med en besökare i huset, kanske då hunden var yngre. Om hunden morrar betyder det att hon är osäker i den situationen, vänd ryggen till och lämna/gå ifrån situationen. Lös problematiken på ett lugnare, mjukare sätt, skapa förtroende genom att aldrig gå på mot en morrhund. Det är bästa sättet att få en hund mindre osäker och därmed början till att plocka bort detta beteende. Se till att hunden rastas väl, var dag och speciellt innan besök, dock ej med boll och eller pinnkastning eftersom det ger en stress som skapar mer av det genetiskt påbrå och hos terrier är det murr och bit, som rått och grythunden den är.**

**Har du varit hos en veterinär med din och vet med säkerhet att inget felas henne? Inte, gör då ett sådant besök, så att du vet att hon är frisk, inte ont i ett öra, analsäcksproblem, en tand med hål i, ont i magen eller annat. Smärtor kan orsaka felbeteende hos hund.**

**Charlotte Swanstein  
Hundpsykolog**

Jag undrar åldern är på en hund för när jag säger att den är kanske 4 år men vad är den riktiga åldern på en hund. Skulle bli glad om jag fick veta det.

**Om du menar hur man jämför med människans åldrar, då är det så här; Hundens första år räknas som människans femton första. Detta för att hund och människa anses köns mogen vid denna ålder, övriga år räknas som sju år hos hunden, då vi haft ett år. Din hund är alltså femton plus tjuogoett år, och kan då jämföras i ålder med en människa som är i trettiosex års åldern.**

**Charlotte Swanstein  
Hundpsykolog**

Varför äter hunden sin egen avföring? Och hur får jag henne att sluta med det?

**Om hunden äter sin egen avföring, så är saker och ting i hundens liv inte bra, gör ett veterinärbesök, med detsamma. Att äta sin egen avföring brukar i första hand bero på extremt stor oro/stress eller någon brist som till och med kan bero på medicinska skäl. Är det så att hunden äter annan avföring så som harpluttar, rådjur/häst/älg-avföring, ja då beror det på att det är som kola för hundar och inget farligt, om det sker med måtta.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en bearded colli som jag har tagit över från en familj och nu undrar de om de kan komma och hälsa på i höst, men jag vet inte, för jag vill inte att hon ska bli påmind om dem och längta tillbaka. Jag har haft henne i ett halvår nu. Jag har ett problem till när jag leker med henne oavsett om hon är kopplad eller ej hoppar hon när man ska kasta pinnar och sedan haltar hon en aning var gång efteråt och det håller i sig 1-2 dagar. Hon är sju år.

**Att de gamla ägarna kommer på besök är helt ok, om de varit snälla vid henne. Hon kommer inte att vilja tillbaks till dem, hon har det väl jättebra hos dig ?? En hund som haltar efter aktivitet skall undersökas av en veterinär, hon kan ha en lös benbit i armbågen, handleden eller höftleden, detta är tyvärr inget ovanligt. Det är oftast ganska enkelt för en ortoped veterinär att åtgärda, eller ett ledband kan vara trasigt, se till att ni kommer till en veterinär med det snaraste. Bearded Collie är en hoppande hund, den glädjen får du nog leva med om du inte tränar in att hon skall vänta med att hoppa tills du säger till.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Vi har en fantastiskt snäll, go, och fin cavalier king charles spanielpojke snart 12 mån. Allt är perfekt med honom, han är en riktig poppis överallt. Han skulle säkert kunna bli en TV stjärna. Enda problemet han fått är nu någon form av mjälleksem eller liknande som sitter enbart på bakre delen av ryggen, ryggraden. Vi tror att det är mat eksem el liknande. Han har varit lite kinkig med sin mat, men just nu äter han bra av Royal Canin Sensibile. Han mår bra och är alltid med oss. Alltid glad. Men borstar man så fäller han flagor med hår och torr hud på längst ner på ryggslutet. Inte vit mjäll. Kan det vara foderallergi? Han kan klia runt munnen också. Vi har tvättat med sådana schampo mot kvalster och ohyra men, som vi förstod så hade han inte de problemen. Vad kan detta vara? Och vad kan du råda oss att göra. Tillsätta olja i maten har vi börjat med. Han är jättefin i sin päls annars. Han kan också lukta lite grann i ögonen, på mornarna ,trots att vi tvättar de rena varje dag. Han har ingen fukteksem eller annat under magen eller någon annanstans heller. Han är en blenheim.

**Sök en veterinär med kompetens inom hud, de kan avgöra vad som besvärar er hund.  
Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en tik på 1 år som slickar sig väldigt mycket i ändan så att hon blir röd. Vad ska man göra och vad kan det bero på.

**Din tik kan ha mask, analsäcksinflammation eller något annat som irriterar, du bör absolut gå till en veterinär med henne. Det är väldigt stressande för en individ att ha något som irriterar så mycket att man slickar sig röd.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Vad tycker ni om kastrering av hanhund? Hur lång tid efter en kastrering kan man se förändring av tex. könsdriften att "rida" och gnälla så fort man träffar en tik? Blir dom lugnare överhuvudtaget?

**Om man kastrerar sin hanhund så inom ett par månader så har intresset för tikar lagt sig, i regel. Att kastrera sin hund tycker jag personligen inte är bra, en hel individ är trevligast att leva med. Testosteronet är trots allt det hormonet som gör en kille mest till en kille och det är trevligt och spännande att ha en hel relation, kastrerade hanhundar har en tendens att bli väldigt loja och matfixerade. Tror du inte att du skulle vilja**

**försöka att jobba med din hund istället så att du kan avstyra hans fixering vid flickor och att rida på allt och alla.**

**IMMI är hundpsykologernas branschorganisation och via dem kan du få kontakt med närmsta hundpsykolog som hjälper dig att träna på rätt sätt, adressen till IMMI :**

**www.immi.nu**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Vi har funderingar runt kastrering av våran hanhund. Det är en blandras Newfoundland/flatcoatedetriever+lite karelsk björnhund. Jättemysig och verkar vara trygg med oss, men för att slippa en massa onödiga bekymmer som slagsmål med andra hundar osv. funderar vi på att kastrera honom. Eftersom vi inte ska para honom utan han ska kunna springa lös och umgås med alla, det finns lekkompisar också. Är det rätt att kastrera eller?

**Jag förstår din tanke med att slippa bekymra sig för slagsmål som är baserade på könsdrift, en kastrering är ingen garanti för att slagsmål inte sker. Det som nästan alltid händer med kastrerade hanhundar är att de blir matfixerade och får väldigt lätt för att öka i vikt och med de blandningarna du har i din hund skulle jag vilja påstå att risken för övervikt är stor. En annan detalj i hundens beteende som är vanlig hos kastrerade hanhundar är en lojhet. Bättre tycker jag nog att det är att du socialiserar och tränar din hund att lyssna på dig, så att du kan hantera olika situationer. Hoppas att du finner mitt resonemang så tänkvärt att du provar med träning innan du bestämmer dig, det är trots allt trevligast att ha en hel personlighet att leva med.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag har en dvärgspets som hatar att bli borstad på magen. Så länge jag har haft den har det varit en kamp. Den är i övrigt sedan den var liten valp van vid att bli borstad och ompysslad. Annars är det inga problem när den ska borstas. Hur binder man något om nosen på den? Då skulle jag kanske försiktigt kunna vänja den vid att det inte är så farligt att bli borstad på magen. Den finner sig också lugnt och stilla i att bli tvättad.

**Jag skulle vilja att vi vänder på problemet och lär din Dvärgspets att rulla runt på golvet och att kunna ligga still på ryggen. När du har din hund i knäet så tycker jag också att du skall klappa mest på magen, lär honom/henne att klappar på magen är positivt. Därifrån kan du försiktigt börja att träna så att borsten/kammen kan ligga en sekund, till att börja med på magen. Lär även din hund att bära borsten/kammen till dig. Dvärgspets är i regel en lättlärd hund som tycker det är kul med olika fysiska konster. Köp en aktiveringsbok för tips om hur du successivt närmar dig borstning av magen från att ha tränat in andra saker.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag har en fråga om avmaskning av hundar. Vi är inne på våran andra valp och tycker att båda hundarna har betett sig konstigt under avmaskningstiden. De har blivit mer lättirriterade och sover dåligt. Finns det något sammanband i detta.



**Jag har haft hundar i många år och avmaskat följaktligen massor av gånger och har aldrig märkt något som du nämner men hade jag varit dig så hade jag talat med en veterinär, det är dennes område.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Vi har en dansk-svensk gårdshund som är 15 veckor. Han brukar äta och vara glad som den valp han nu är! Men han blev passad under några timmar igår på ett ställe han har varit 1000 gånger tidigare.

Men idag är han trött och vill bara ligga. Han gör ifrån sig som normalt, men han skakar lite och verkar allmänt sett bara nere eller sur. Kan en hund bli sur? Är han sur för att vi lämnade honom igår? Eller?

**Nä det är en mänsklig egenskap. Osäker kan man dock bli som hund. Hände det något på stället? Fick hunden i sig något att äta och eller har den få någon smitta/infektion. Ge hunden bara vatten ett dygn och låt den vara, repar den sig inte. Gör ett veterinärbesök.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en tik Shetland Sheepdog som är 16 månader hon är hopplös med att tugga på mina sängkläder när hon kommer åt. Hon slickar först och sedan tuggar hon sönder och hon slickar oss också ovanligt mycket hon kan aldrig sitta eller ligga hos oss utan skall bara slicka händer och ansikte. Vi har även haft en likadan tik tidigare men hon kunde ligga bredvid och man klappade och tog på henne och hon kunde då ligga och sova. Hon är väldigt snäll men verkar vilja ha egna rutiner och vara olydig ibland.

**Jag rekommenderar dig att undersöka din hund hos en veterinär, det kan vara så att hon har Tonsillit, svullna halsmandlar, det är inte ovanligt och att slicka på/ tugga på sträva saker brukar också hänga ihop med detta. Om hon är helt frisk, så kan detta beteende skvallra om att er hund aktiveras lite för lite och med kanske lite för strängt kroppsspråk och röst. Sheltien är en mycket signalsäker hund, det vill säga har väldigt lätt för att läsa andra individers signaler.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Vi har skaffat en härlig labrador/schäfervalp som nu är 5,5 månader. Vårt problem är att hon fortfarande kissar och ibland också bajsar inne när vi inte är hemma. När vi är hemma kommer hon fram till oss och tittar på oss när hon behöver gå ut. Hon ger inga ljud ifrån sig, utan tittar bara. Men problemet är att hon fortfarande gör det inne när vi är på jobbet. Hur får vi henne att sluta med det? Eller hur länge är det troligt att hon fortsätter med det? Det skulle kännas trist om hon skulle fortsätta med det under resten av sitt liv.

Jag har funderat på att ta bort hennes matskål när vi inte är hemma så att det bara är hennes vattenskål som står framme. Men jag undrar om det vore bra, för jag vet inte om det blir för lång tid för henne att vara utan mat. Om hon inte åt så mycket skulle hon kanske inte göra sina behov inomhus.

Ett annat problem vi har och som jag hoppas ni kan hjälpa mig med är när vi ska köra bil. Hon vill gärna åka bil och nu när hon inte är så stor ligger hon på golvet mellan mina ben. Men

problemet är att när vi har kört en bit så börjar hon kräkas. Vi har försökt att inte ge henne någon mat före bilturen så att hennes mage ska vara tom. Men det hjälper inte, för hon kräks ändå efter en stund. Vi har också försökt sitta med henne så att hon kan titta ut, men det hjälper inte heller. Det väldigt synd, för hon tycker om att vara ute och åka bil.

**Bilåkningen behöver hon tränas i nästan varje dag och ungefär en sträcka på en halv mil som leder till något trevligt ställe för hunden, skogen eller så. Hon skall inte ha ätit innan hon åker bil och på promenaden serveras bara lite belöningsgodis. Er hund bör ha mattider, få en chans att bli rastad i god tid, cirka en halvtimme i lugnt tempo och få en del mat serverad innan ni går hemifrån och gärna att ni är hemma nästan en timma innan ni går, se till att hunden får begränsat utrymme att vara i men ändå bästa plats, med utsikt och ytterdörren under uppsikt. Resten av sin mat får hon på kvällen efter att ni varit ute och varit aktiva med henne. Att hon inte är bättre rumsren redan beror troligen på både tillgången på mat och på stress, stress av att vara själv, kanske alldeles för länge. Kan ni inte finna någon som är hos henne eller som hon kan få vara hos halva dagen?**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Vår 5 månaders Jack Russel Terrier, tik, har helt plötsligt blivit väldigt känslig för beröring på nedre delen av magen. Hon älskar annars att bli kliad på magen. Hon rycker till, går iväg eller morrar till. Hon morrar aldrig annars åt oss. Är det för att hon börjar bli könsmogen och inte vill bli berörd mot de "nedre regionerna" eller urinvägsinfektion eller liknande? Vad kan det vara? Vad ska man ge akt på? Hon äter, sover och kissar o bajsar som vanligt och verkar lika glad som vanligt!

**Enligt min erfarenhet och mina fem hundar (har bara en nu) så är det, det allra bästa sättet att få sin hund avslappnad på. Smeka hela magen inte klappa på den eller riva med naglarna, det gillar inte hundar, så vitt det inte kliar. Att tiken skall till att löpa så småningom har inget med detta att göra, verkar mer troligt att hon har ont eller att ni tar får hårt eller att någon har varit stygg mot henne. Det är inte nödvändigt att ta hela tiden i sin hund, fast att den är nära inpå oss. Hundar tar aldrig i varandra de puffas, knör, ligger tätt, nosar och eventuellt slickar lite i mungipan, ögonvrån eller örat på en annan hundindivid. Verkar det inte bättra sig med mitt, sätt så sök veterinär.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Har en del problem med vår colliehund som är 7 år

1. kan inte klipa klor eller borsta henne utan att hon vill hugga
2. om vi träffar en annan hund så vill jag inte att hon hälsar därför att jag själv är rädd för andra hundar och då morrar hon och vill bita mej. Vad gör jag för fel?

**Detta måste diskuteras per telefon, sök mig på min betaltelefon 0939-107 10 32 eller kollega till mig för konsultation via [www.immi.nu](http://www.immi.nu)**

**Det är inte på något vis svårt att lösa ditt problem bara det att det är så mycket som måste pratas om att det inte fungerar här via mail då jag inte har kontakt med dig.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Min 8 månaders schäfertik är sin och även andra hundars bajs. Jag fyar och försöker avleda henne men bajset verkar vara oemotståndligt. Varför äter hon bajset? Vad ska jag göra?

**Hundar som äter sin egen avföring, mår inte bra. Du behöver konsultation med en hundpsykolog för att få bukt med detta problem, att fy lär inte hjälpa bara stjälp er kontakt. Sök hundpsykolog via [www.immi.nu](http://www.immi.nu)**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har två frågor. Jag har en labradortik på sju månader som jag vill träna att skälla på främmande personer när vi inte är hemma. Den enda den gör när det kommer någon är att hoppa upp mot gästerna. Då säger jag "Nej" för att den ska sluta. Jag blir så trött på detta. Den är helt rumsren och väldigt duktig, men min fråga är: 1- Hur kan jag träna den att försvara huset när vi är borta? 2- Hunden blöder mycket under löpperioden, jag får täcka golvet i hela huset. När kan jag låta operera hunden hos veterinären?

**I princip så vaktar alla hundar/flockdjur sitt revir mot hot men är det någon ras som är avlad på att vara samarbetsvänlig och positiv mot alla så är det Labrador Retriever och Golden Retriever. Personer som tränger sig in i andras hem har oftast en speciell hållning mot allt den stöter på, detta beteende kommer troligen även din Labrador att reagera på ifall det skulle hända och då skalla så att inbrottstjuven väljer att lämna ert hus. Om du tänker kastrera din tik, det vill säga operera bort livmoder, äggledare och äggstockar, så är det viktigt att din tik kommit ur hela sin löpcykel och det kan man räkna med har skett 80 dagar efter att hon slutat blöda. Att din Labrador hoppar och liksom nyper lite efter besökare avhjälpas enkelt genom att du har något vid dörren som din hund kan få bära i munnen när hon hälsar. Apportörer vill oftast ha något i munnen när de är glada. Se till att denna apportersak alltid finns vid dörren och erbjud en godis mot apportersaken, när hon hälsat färdigt på era gäster. Var lugn, konsekvent och påhittig mot din hund och du skall se att du får världens bästa kompis.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en finskstövaretik som är 7 år. Min fråga är att vad kan man göra när hon är rädd för skott, åska, pip ljudet som man hör i parlamentet på tv4. Finns det något man kan ta till för att avhjälpa detta problem? Till saken hör att när man är ute på jakt så kan du spränga en dynamit bredvid henne utan att hon bryr sig.

**En sak är att ni på inget vis får ömka henne, när hon visar oro för ljud. Se till att ni noterar hennes rädslor mot ljud men utan att hon märker att ni noterat. Jobba så med obehagliga ljud att man låter hunden få höra dem på ett avstånd som man klart märker att hunden inte bryr sig om ljudet på, mycket, mycket successivt så närmar man sedan ljudkällan/volymen, på ett sådant sätt att hunden inte visar något obehag och eller rädsla. Det finns en bra bok om skott-träning som är skriven av Memea Mohlin Innan det smäller heter den, den kan var värd att läsas och prova. Eftersom er tik är medelålders och vad jag förstår aktiv med jakt, så tycker jag att det vore bra om en**

**veterinär fick göra en grundlig hälsoundersökning på henne, så att man vet att allt är ok.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en chihuahua som jag ska lära att gå på promenad och få att sluta kissa och bajsas inne i huset. Hur gör jag?

Och ska jag använda något speciellt schampo att tvätta den med?

**För att få en hund rumsren, så behöver man ha ett getöga på den hela dennes vakna tid, inte ha någon tidning eller så till den, som den brukar få kissa på, det har många med småhundar. Din hund behöver gå ut efter att den busat, när den är nyvaken och är det en ung hund, så även direkt efter mat. Tiden emellan måste du ha koll på din hund och bära ut den när den verkar nödig. Tålmod och belöningar plus ignorans när det sker inomhus är den enda vägen.**

**Man skall alltid använda schampo avsedda för hund och gärna oparfymerat. En viktig detalj kring bad och dusch av hund, är att man skall vara mycket noga med att skölja bort schampot. När du tycker att det är borta. Skölj en gång till.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Varför äter min Basset Griffon valp på 6 mån, sin egen avföring och andras. Det är så jävla äckligt, och jag blir arg. Hjälp mig, jag har tagit tag i henne när jag sett det.

**Att bli arg hjälper varken dig eller din hund i er gemensamma kontakt, ta kontakt med en veterinär för att se att allt är ok.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Vi har en tibetanskspaniel 19 månader, tik. Hon har sitt tredje lopp nu men första var i dec, sen andra i november o nu i oktober, brukar det inte vara ungefär samma tid var 6 månad? Hon skäller så på hundar då hon är i bilen och på tomten men om hon är lös eller går på promenad i koppel skäller hon aldrig utan vill bara hälsa, men bara på småhundar. Är hon ensam i bilen en stund skäller hon hela tiden och man blir totalt utskälld när man kommer åter, så det går knappast att sitta i bilen man får ont i öronen. Så man måste alltid gå till bakluckan och hälsa ordentligt för att hon skall tystna. Hemma skäller hon om man lämnar henne om så bara en timme. Sen blir hon alldeles galen när man kommer hem igen, vi försöker att låta bli att hälsa så mycke på henne då för att hon skall lugna sig i stället, man blir liksom utskälld varje gång. Det är inget roligt att lämna henne när man vet att hon skäller och håller på. Förrut ett tag så hade vi henne lös i hela huset men då kissade hon i vår säng etc. Nu är det bättre på den biten att hon inte kissar etc längre någonstans.

**Träna varje dag att lämna din hund en stund och hälsa inte, titta inte på henne när du kommer åter förrän hon är tyst, gå inte in i bilen innan hon tystnar om du inte väljer det som verkar funka, nämligen att du hälsar på henne först innan du kör vidare.**

**Vad det gäller löpet så är det inte helt punktligt enligt vår almanacka, det finns flera faktorer som påverkar när en tik kommer i löp, om hon löper innan det är dags, så att säga nästa gång, så gå till en veterinär för koll så att allt är ok.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag är yngst av tre barn. Jag är 13 och dom äldre är 15 och 17. Och sen har vi min pappa. Vi har en welsh springel spaniel tik väldigt trevlig hund! Jag älskar henne och jag brukar leka med henne och träna henne (det är oftast jag som gör det men hon är våran första hund så när hon var mindre så var hon inte så lydig hon sprang till våran granne som har en hund (vi bor på landet) men nu när hon är 6 år så har hon blivit mycke lydigare och min fråga är: har hon bara blivit gammal och förständig eller är det för att hon har tröttnat på att få utskällningar eller har jag lyckats lärt henne att hon inte får springa hem ifrån. Jag tror hon trivs hos os men jag tror att hon är ledsen när inte jag är hemma för jag bor hos min mamma varannan vecka.

En fråga till är tandsten farligt på hundar för jag misstänker att våran hund har det för vi lärde henne aldrig att bli borstad på tänderna när hon var liten så det är nästan o möjligt att borsta tänderna på henne.

**Din hund har nog tröttnat på utskällningarna plus att hon ju blivit äldre och då är det inte längre så mycket spring i benen. När du är med henne så försök att lära henne att finna saker du placerar ut, börja enkelt inomhus. När hon lyckats flera gånger göm detta utomhus, gör det svårare och svårare men inte svårare än att hon hittar efter lite ansträngning, detta kommer att göra henne gladare.**

**Vad gäller tänderna så om hon har tandsten nu så bör en veterinär få söva henne, så att han kan ta bort det, det är inte bra och kan ge förutom dålig andedräkt så även tandlossnig. Efter att ni tagit bort tandstenen se till att hon varje dag får ett hårt kex att tugga på och gärna ett gott ben varje vecka det är som hundens tandborste. De bästa tandborstkeken köper du i en hundaffär och de heter Nagut.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Vi har en dvärgspets som ju alltid ska ha en svans som ligger uppöver ryggen – såvida den inte är rädd. Hunden är tolv år gammal och är egentligen frisk. Den äter och dricker bra – men är kanske en smula annorlunda. Dessutom har den nu inte längre svansen uppöver ryggen. Så här har det varit i ca 7 dagar. Vad kan det bero på?

**Jag rekommenderar er att omedelbart göra ett besök hos en veterinär, många olika faktorer kan vara orsak till er hunds mindre glada yttre, se om en veterinär kan finna ut vad.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Min hund och jag kommer inte överens om kloklippning. Hunden morrar och jag undrar hur jag ska göra - ska jag sitta med hunden i knäet - hon är inte så stor, väger 6 kg - eller ska vi ha henne på ett bord - och hur ska jag göra för att kunna få klippa utan att hunden biter?

**Hur du skall ha din hund vid kloklippning måste du själv avgöra för din bekvämlighet och säkerheten runt kloklippningen, men du kan välja att fila dem med en sandpappers fotfil istället för att klippa dem på så vis riskerar du inte att klippa i pulpan, vilket oftast händer och sedan blir både hund och ägare rädda för detta moment som man gärna då hoppar över. Fila klorna en dag i veckan varje vecka så kommer er hund att lära sig att detta är en trevlig stund som belönas med extra godsak efteråt, kanske.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en Welshhane som blir 3 år i juli. Problemet är hans enorma slickande av tassarna. Finns inga sår, eksem eller något annat mellan trampdynorna, utan allt ser fint ut. Men när vi varit ute så slickar han alla tassarna energiskt länge och väl, både på, under och mellan trampdynorna. Klorna klipps med jämna mellanrum, likaså håren runt tassarna och mellan trampdynorna. Han rastas 3-4 ggr/dag i 30-45 min/gång, därav minst en rastning där han får springa lös. Inne aktiveras han med "hjärngympa" och lek. Han mår bra annars och är en glad, trygg hund. Men det verkar som att slickandet har blivit en fix idé. Hur ska vi få bukt med det?

**Gör en veterinärundersökning och framförallt be denne kontrollera om din hund har problem med analsäckarna.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Vår hund, snart 5 år, har väldigt mycket hormoner i gång under och efter löp. Två månader efter löp börjar hon leta lyor. Hon är väldigt slö, vill helst vara inne och sova (hon som annars bara vill vara ute!) men när vi går ut är hon och kryper, krälar överallt för att komma in och leta lya. Det är under husgrunder, bilar, rotvärtor, klippskrevor, ja, överallt man kan tänka sig där det går att stoppa in nosen, ska hon leta och gräva. Detta beteende är jobbigt både för oss och henne själv. Hon väger 43 kg och är inte så lätt att få med när hon har bestämt sig för att kravla in någonstans. Man är ju rädd att hon skall fastna eller göra sig illa! Annars är hon ganska lydig, kommer alltid på inkallning i vanliga fall. Har någon möjligtvis något enda råd att ge oss? Eftersom vi bor i skogen finns här många tilltänkta lyor. Att gå till samhället för att promenera på trottoarerna under den här perioden är inte att tänka på då hon vägrar att gå för långt hemifrån. Har inte hört om någon annan hund som gör så här.

**Ert tik behöver hjälp, besök en veterinär i god tid innan nästa löp. Om hon kommer i löp, se till att ni koppelmotionerar henne varje dag, så att hon bränner energin på promenaden och på så vis kan bli av med en del av sina besvär runt löp.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Hur mycket bör en papillon väga? Min papillon väger 7 kg, han är för tjock det vet jag men vad kan jag göra att han blir smalare?

Alltid när det kommer gäster så börjar han skälla mycket. Skulle man kunna göra nåt att han inte skäller så mycket?

**Hur mycket en Papillon skall väga vet både veterinärer och rasklubben, tala med dem och be om råd av en veterinär hur du skall kunna "banta" din hund, om det nu behövs, på ett för hunden skonsamt sätt. När din hund skäller av besökare så kan det ju bero på uppspelad glädje som bekräftas av gästerna, rädsla för olika individer, eller bara som alarm. Träna honom att sitta på en speciell plats innanför dörren när du öppnar den och där får han sitta tills gästerna kommit in och tills de gett honom en hundgodis/foderkula som de kan servera som en artighet vid besök. Ignorera hunden helt när den skäller och öppna inte heller dörren i de fallen. Engagera grannar och vänner så att du kan träna in detta.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en 3 årig vit boxer hane. Har nu ett problem med honom. Han har varit lite hängig de senaste tre dagarna och igår skrek han av smärta så fort han viftade på svansen. Det syns att han har ont. Han vill inte gå ut och kissa. Och bajsar har han inte gjort på ett dygn nu. Han ligger bara ihop krupen i hallen och vill inte prata med mig. Han ligger och skakar, och om jag stryker handen längs ryggen på honom så skakar han mer och börjar flämta när jag kommer till kors ryggen. Vad kan det vara för fel på honom? Vad kan man göra åt saken. Han är väldigt rädd för veterinärer på grund av gammal korsbands skada.

**Du måste gå till veterinären direkt med din hund, han kan ha fått inflammation i svansen och det gör hemskt ont eller på annat sätt skadat sig. Låt aldrig en hund ligga hemma och ha ont, Sverige är fyllt av duktiga veterinärer som gjort en lång utbildning för att hjälpa oss, så att vi kan avhjälpa smärtor och problem för våra hundar.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en blandrasvalp mellan bordercollie (75%) och labrador(25%). Hon är 7 månader och har på senaste tiden smalnats av jättemycket. Hon äter inte alls ordentligt längre. Jag vet inte alls vad det kan bero på för hon får tillräckligt med både motion och vila. Jag började för ett tag sedan med att ge henne torrfoder blandat med burkmat på morgonen och det gick bra nån månad eller så, men nu äter hon inte upp torrfodret då heller. Är det nån övergångsfas eftersom hon snart ska löpa? Snälla, vad ska jag göra? Mina ideer har tagit slut.

**Jag tror att det är löpet som "spökar" men för säkerhets skull undrar jag om du avmaskat din hund sedan du fick hem henne, inte gör då det med ett medel som du köper på apoteket, Axilur brukar jag ha. Krusa inte henne kring maten, vill hon inte äta låt henne slippa och ta bort maten efter en kvart, servera ny igen på kvällen. Om inget hjälper inom en vecka besök veterinär.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Hur ofta ska man borsta en berner sennenhund, golden retriever?

**Det skall du helst tala med uppfödare av raserna om men jag skulle tippa på fyra till fem gånger per vecka för att ha en god kontroll på pälsen och för att få av det mesta av hårfällningen utomhus.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en golden retriever 2½ år, som jag har tränat eftersök med i ca ½ år. Problemet är att han inte längre vill spåra. Kan man misstänka noskvalster trots att han inte har några symtom eller finns det något annat som kan göra så att luktsinnet försämras? Han tyckte det var väldigt roligt att spåra, men tappade sen lusten helt.

**Ja, man kan misstänka noskvalster och eller löptikar, eller annat som gett honom minskat intresse, som hårdhet under träning exempelvis. Sök veterinär direkt för hälsokontroll.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en schäfer på 10 år som råkade ut för en magomvridning för några år sedan. Nu är det så att han äter upp våran gräsmatta och då är det inte bara gräset utan det är stora grästovor med jord och allt. Vad kan jag göra åt detta?

**Magomvridning är ett akut sjukdomsskede för hund och många överlever inte en sådan. För att förhindra magomvridning ge er hund mat efter promenaderna och se till att de sover på maten, ett par tre timmar och i vissa fall är det bättre med blötfoder och eller något uppblött foder, för att förhindra magomvridning.**

**Nu till gräsmattan, jag tror att din hund har mycket magsyra eftersom den söker både jord och gräs i dessa kolossala mängder eller tuggor som du beskriver. Försök och analysera om din hund är mycket stressig, om maten han äter kan vara för sur/fuktig. Prova att ge honom knäckebröd och ris i maten, för att se om det minskar hans eventuella överskott på magsyra. Och om han är stressig börja jobba med spår och hjärngymping/konster, det är både kul, utvecklande och lugnande.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en siberian Husky tik på 10 mån som äter jätte dåligt (torrfoder) Har testat det flesta fodermäkerna. Det är inget fel på hennes aptit hon vill gärna ha min mat, men hur få jag henne att äta sin? Har hört mig för och de flesta säger att:

-Hon äter när hon är hungrig.

Men efter att väntat i tre dygn kunde jag inte leva med mig själv. Hjälper inte ens att blanda ut de med annat, hon plockar ut sin mat och lägger den bredvid.

**Gör en veterinärundersökning först och främst på din hund, så att du får konstaterat att allt är okey. Hon kan ha problem med mage, hals eller annat. Sedan är det inte bra att ha provat så många olika typer av foder som du skriver att du gjort, under så kort tid, din hund är ju bara tio månader och lever än, så något äter hon. Det du skapar är att din hund lär sig att du fixar till något godare om hon inte äter. Välj ut ett foder som du känner att din hund gillar och som du tycker verkar bra, ge henne denna mat efter era promenader och låt henne äta i fred. Har hon inte ätit upp inom en tjugominuter ta bort maten och kasta den och servera nytt vid nästa mål och ge henne Inte Något mellan målen, så skall du se att din hund lär sig äta.**



**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Skall man kastrera en hanhund eller ej? Hur blir dom om man gör detta gäller min blandras bordercollie/ golden/ schäfer-hane på 5 mån.

**Om man kastrerar en hanhund blir han troligen lojare, mer matfixerad och överviktig, inget liv för en hund precis. Träna och aktivera hellre, för att få kontroll och kontakt.**  
**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en Pinscher tik på ett år som har svårt för att hålla sig. Hon vill helst gå ut varannan timme och när vi är ute på våra långpromenader så småskvätter hon som en hane. Vi har varit till veterinären för några månader sedan och de konstaterade då att hon inte hade urinvägsinfektion. Hon har en bur som sin plats och när vi är borta eller på nätter när vi sover så kan hon hålla sig utan problem. Ibland så tror jag att hon vill ha vår uppmärksamhet med sitt gnäll och kissande. Sen så vill jag ha tips på hur man får henne att tycka om sin trosa när hon löper. Hon har nu gnagt av sig 3 st.

**Har man urinvägsinfektion, så känns det som det hela tiden tränger på av urin och då påkar man på att få ”gå på toaletten” oftare. Jag utgår ifrån att du fått medicin till din hund, det lär inom ett par dagar ta bort tikens känsla av kissbehov, hela tiden, och därmed kan hon få lugn och ro inomhus efter era promenader. Under promenaderna markerar hon sin doft- skvättandet och vissa tikan är så här andra inte. Vad det gäller tikskyddet, så måste man vaka över sin tik de första gångerna hon bär det för att lära henne att det är okey och att man inte skall ta av det. Självt har jag aldrig tikskydd, utan lär min tik att sköta om sig själv med att slicka - vilket de flesta tikan sköter bra. Jag lägger ut lakan på de mest ömtåliga ställena inomhus och tvättar allt efter löp. Detta har alltid fungerat bra för mig och jag har också tikan som sköter sig minutiös.**  
**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

När man ska ha en hanhund och en tik tillsammans måste tiken vara steriliserad eller kastrera hanhunden? Hanhund 16 månader, tik 18 månader. Blir hanhunden för tokig om när tiken löper och dom bor tillsammans?

**Hanhunden mår inte bra av att leva med en tik när denne löper, om den inte kan /får para sig, vilket man inte skall låta ske. Bäst är att kastrera någon av hundarna.**  
**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Har en d. schnauzer på knappt ett år. Har tidigare haft ganska mycket besvär med att han drar väldigt mycket i koppel, men vi övar och övar och som alla vet så ger övning färdighet. Nu till en annan sak och det är den att jag tycker att han bajsar ofta på våra koppel-promenader, det är inget ovanligt att han bajsar 4 ggr på en timmes promenad och sista gången brukar det vara som vatten. Har inte märkt ngt på hans allmäntillstånd utan han äter bra, och är pigg,

lättlärd och nyfiken - precis som en valp/ unhund ska va. Att han bajsar så här ofta inträffar aldrig då vi går skogspromenader och han får spinga lös eller vi är hemma på gården hela dagen (bor utanför stan och har mycket grönområden att springa på). Jag undrar om det kan ha ngt samband med att han är lite "ivrig" i kopplet och drar, dvs har tar i hårt hela tiden - vad tror ni?

**Jag tror att hans uppdelning av bajsandet kan bero på en anspänning/stress när ni är på koppelpromenader. Där finns mycket andra hundars dofter, dofter och andra nya spännande dofter – miljöombyte förnöjer som bekant, kan man säga. Jag utgår från att han bajsar ungefär lika mycket hemomkring fast mer allt på en gång, då?**

**Jag tycker dock att du skall lämna ett avföringsprov till en veterinär och låta denne undersöka din hund, så att det inte finns någon magirritation eller annat, som orsakar framförallt den sista biten, som var lösare/rinnande.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag undrar om jag ska sterilisera (kastlera) min tik? Visste inte förrän i dag att det är en skillnad mellan att sterilisera och kastlera sin tik. Vilken skulle Du föreslå? Min tik har ett bettfel och det kommer inte på fråga att hon skall ha valpar i framtiden. Jag har hört massor av otrevliga historier angående kastring, hunden blir slö, tjock etc. Skulle en sterilisering med fortsatta löptider vara bättre?

**Att kastlera sin tik är en riskfylld operation som trots allt är vanlig för de flesta veterinärer att utföra. Många tikan har lätt för att lägga på hullet och det ökar vid kastration. Det problemet löser du med god fysisk aktivitet med din hund och inte mer mat/hundgodis än hon förbrukar. Kastrerade tikan är mer som hanhundar, jämna i humöret vilket kan vara skönt plus att man aldrig behöver oroa sig för livmoderinfektion som trots allt är väldigt vanligt för de flesta tikan, om inte förr så i vuxen ålder drabbas många av det.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag funderar på att ha en irländsk varhunds-valp till våren. Jag undrar smått och gott i förväg om hur gammal valpen ska vara innan man låter kastlera den?

**Vet du redan att du skall kastlera den? En tik bör löpa minst två gånger innan kastration och en hanhund bör få växa färdigt, säg vid tre års ålder.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag har en liten blandis på drygt 6 kg som blev ett år nu i augusti som är kastlerad sen någon vecka tillbaka pga sin "lömska" dominans, aggressivitet, revir och gränsen till översexualitet men däremellan otroligt go och hemskt lugn (utomstående känner inte till hans humör) men redan nu drygt en vecka efter ingreppet så ser jag ett helt annat lugn i honom så förhoppningsvis ska allt ordna sig till det bättre och en hanterbar hund. Det jag undrar är om han ska ha något annat foder jag har hört att kastrerade hundar kan bli feta även vid normalt intag och motion stämmer det och vad ska jag i såfall ge honom.

**Se efter att ni motionerar och din hund får något mindre av sin kost som jag utgår ifrån är ett fullvärdigt fettsnålt hundfoder, så fungerar det nog.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Har en jämthund som inte vill vara med om att få klona klippta. Han blir arg morrar och tuggar på mina händer. Trots min envishet att kämpa i över två timmar så är det lika kämpigt varje gång. Jag tycker jag gjort allt för att han inte ska vara rädd men det räcker jag ta fram klosaxen så springer han iväg. Vad ska jag göra?

**Träna varje dag, göra det kul. Fila klorna istället för att klipp, så slipper du att missa och klippa fel, vilket oftast händer för okunniga hundägare. Köp en fotfil av sandpapper i mataffären eller på apoteket och fila klon rakt framifrån, gör detta efter att du rastat din hund och han är lite trött.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Min softie är 4 år. Under dessa år har han blivit mer och mer aggressiv när vi skall klippa klor eller klippa honom. Det är nästan omöjligt. Vi måste ha munkorg på honom. Det har aldrig hänt honom någonting vi dessa tillfällen som skulle förklara varför han betar sig på detta sätt. Vi har provat att göra lite i taget så att han får "vila" emellan och vi har provat att hålla fast honom bestämt och ingenting hjälper det blir bara värre för varje gång. Min fråga till dig är, vilket tillvägagångssätt skall vi anta för att hjälpa honom komma över detta, den "hårda" vägen genom tvångshållning eller den mjuka vägen genom lite i taget?

**Någonting med ert sätt att hantera er Softies, under omvårdnad har hänt, eftersom er hund betar sig som du skriver. Det finns ingen anledning att ta i hårt med någon hund och inte i en situation där hunden redan visar att den inte litar på er. Ni får skapa nytt förtroende genom daglig "puts" av er hund och belöna de stunder han finner sig och vänta / ignorera då han verkar osäker. Ett tips är att rasta hunden väl innan omvårdnanden skall skötas, så att hunden bränt en del av sin energi.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag har en engelsk springertik på 2 år som jag köpte ett fästinghalband till förra sommaren. Dessvärre var hon överkänslig mot det och nu undrar jag om du vet något om vitlökskapslar. Tänkte prova men hur många ska jag ge henne? Jag har redan plockat bort 3 stycken fästingar på henne och då har inte sommaren börjat. Undrar också om jag kan använda det till en 2 månadersvalp?

**Så här gör jag, jag lagar köttbullar utan vanlig lök men med mycket vitlök i och ger min hund två tre sådana varje dag. Rå vitlök eller som i kapslarna vitlöks"olja" är för koncentrerad och stark för de flesta hundar. Sedan sprayar eller torkar jag av hunden med rosmarinvatten innan jag går ut, varje gång och slutligen så kollar jag igenom hunden och mig själv efter att vi varit ute.**

**Du gör Rosmarinvattnet så här:**

**-Sätt på 1 liter vatten på kokning.**  
**-När det kokar ta av det från spisen och håll i en burk Rosmarin, vanlig torkad från kryddhyllan i affären.**  
**-Tar du färsk Rosmarin så tredubbla mängden.**  
**-Låt vattnet bli kallt, sila sedan detta ner i en duschflaska.**  
**-Förvara Rosmarinvattnet i kylskåpet och som sagt duscha eller torka igenom din hund innan promenad med det.**  
**Billigt, giftfritt, doftar gott och pälsen blir lite mjuka av det.**

**Det har gjorts studier på Lantbruksuniversitetet i Skara och där har man även funnit detta, att fästingar skyr doften av Vitlök, Rosmarin, Timjan och troligen också Renfana.**  
**Hundpsykolog**  
**Charlotte Swanstein**

Jag undrar om min hund som är 6 månader kan äta endast torrfoder. Där all näring finns. Eller måste han ha även min mat som jag äter. Sedan undrar jag varför min cocker-spaniel äter gräs när vi är ute och går.

**Din hund skall äta mat avsedd för hundar, vår mat är inte bra nog, näringsmässigt och ofta inte ens nyttig för hundar även om de många gånger finner den god. Gräsätning tillhör en del av hundars natur. Ibland äter hundar mycket gräs för att de inte mår bra i magen och ibland för att kunna kräkas upp men oftast för att tillföra sig färska växtfibrer.**

**Hundpsykolog**  
**Charlotte Swanstein**

Vi ska köpa hund om ett par dagar. Och det är en Irish soft coated wheaten terrier! Det jag undrar är hur ofta ska man kamma/borsta den?

**Den informationen om pälsvård, för du av din uppfödare.**  
**Hundpsykolog**  
**Charlotte Swanstein**

Jag har en labradorhane som snart blir tio månader. För ca en månad sedan kastrerade vi honom, vilket vi då tyckte var ett bra beslut. Vi ska inte avla på honom, och vi tyckte därför att det skulle vara bäst för honom att slippa bry sig om löptikar. Alla veterinärer vi pratade med var positiva till kastrering. Allt gick bra, och han är samma glada hund nu som innan. Men flera människor ("hundmänniskor") som jag berättat det för verkar väldigt negativt inställda, vad beror detta på? Gjorde vi fel? Och så en fråga till: Jag går en fortsättningskurs med honom nu där vi går igenom grunderna i lydriad, och vi tycker båda att det är jättekul. Om vi skulle komma så långt, får man tävla lydriad med en kastrerad hund?

**Ja, man får tävla med kastrerade hundar men man kan inte ställa ut en kastrerad hund. Var extra noga med att er hund inte går upp i vikt, minska något redan nu på fodermängden och om ni tränat mycket en dag, så minska ytterligare på fodermängden den dagen, om du tränar med godisar som belöning. Labrador Retriever hundar har lätt för att lägga på hullet i vanliga fall och kastreringen ökar den risken betydligt. Ett**

**kilos övervikt på en hund kan jämföras med sju kilos övervikt på en människa, så håll er hund frisk och smal.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en härlig dansk/svensk gårdshund på åtta månader. Ända sedan jag fick henne har jag haft stora problem med att få henne att äta torrfoder. Jag har provat flera olika märken. Hon är pigg och kry och väldigt livlig. Och hon är också VÄLDIGT matglad. Jag har skämt bort henne lite och blandat ut torrfodret med burkmat, och då har hon ätit allt. Men jag tycker ju inte att det alltid ska vara så. Så nu försöker jag under en period att vara konsekvent och bara ge henne torrfoder två gånger per dag, och i övrigt inget annat. För närvarande har hon inte ätit mer än några få tuggor på tre dagar. Frågan är bara om hon får i sig det hon behöver och hur länge hon kan gå utan mat. Hon är ganska smal, men mår bra, och hon dricker också bra. För det bästa för hundar är väl att få torrfoder så att man vet att de får det de behöver?

**Det finns så kallat ”blötfoder”, konserv som är precis lika bra som torrfoder. Varför byta foder när hon verkar gilla det? Ju mer du håller på att fokusera kring maten och byter och har dig, ju mindre äter troligen din hund.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en Bearded Collie på 3,5 år. Hon är normalt en glad och aktiv hund, har dock aldrig varit särskilt intresserad av mat. Hon löpte för fyra veckor sedan och nu ignorerar hon faktiskt helt maten. I ca sju dagar har hon bara ätit minsta möjliga. Vi har försökt locka henne med all sorts kött men det väcker sällan något intresse. Hon dricker som hon brukar, orkar ingenting, verkar väldigt ledsen och deprimerad. Hon vill helst bara ligga. Det ser inte ut som om hon har ont, slemhinnorna har en fin färg, normal temperatur, hon ger intryck av att vara en hund som saknar ett ordentligt vitamintillskott. NÄR hon äter får hon nutro för aktiva hundar och royal canin. Inget annat vill hon röra vid. Hon har max. ätit en liten näve torrfoder om dagen de senaste sju dagarna, och lite olika sorters kött. Kan det verkligen vara hormonerna som ställer till det så för henne? Efter löpperioden (ca 2 mån.) brukar hon bli skendräktig, men aldrig så här och så tidigt. Hoppas ni kan hjälpa för det är svårt att se henne ha det så jobbigt.

**Ja, er tik är skendräktig, perioden börjar direkt efter löpet upphört och pågår till sextiotre dygn efter löpet upphört, För många tikar är skendräktigheten både lång, synligt och besvärligt så som du beskriver det. Bra att du har koll på hennes temp och att hon dricker. Om tempen ökar och hon ökar sitt drickande så kan hon ha en livmoderinflammation på gång, då behöver hon veterinär akut, håll koll på henne. För att minska hennes besvär nu, öka hennes motionering, servera maten fast mindre portioner och ta bort allt som hon kan tänkas ha som valp i form av leksaker eller andra föremål. Bråka inte med henne, en vacker dag så är allt över och hon blir som innan löp.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Fido, min schäferhane på åtta månader är mycket sexfixerad och har blivit en plåga för familj och vänner. När jag på er sida läser om fördelar och nackdelar med kastrering, står det att fel

tidpunkt för kastrering kan ändra hans psyke. Min fråga är därför: Vilken ålder är den rätta för att få honom kastrerad?

**Det med förändringen kommer med största sannolikhet och den innebär att hunden blir lojare, mer matfixerad och får väldigt lätt för att gå upp i vikt, dessutom så producerar binjurarna testosteron, så man kan få en kille ändå men visst är det så att de lugnar sig, oftast. Men jag tycker att ni skall jobba mer med er hund med aktivering, på så sätt får ni inga problem att styra er hunds beteende både i denna och andra situationer. Läs med fördel Marie Hanssons bok Min bästa vän, det lär ni inte ångra, ni kan ju alltid kastrera honom senare om ni inte lyckas med er aktivering, vilket ni gör.**

**Bok finner ni på [www.jycketryck.se](http://www.jycketryck.se) Köp den! Läs gärna också min bok Aktivera din hund som du kan köpa via min hemsida [www.fidos.se](http://www.fidos.se).**

**Det är däremot mer noga med tid för kastrering när det gäller en tik.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Har ni något gott råd om hur man kan undvika att hunden får så många fästingar? Det finns säkert 100 bra huskurer, men kan ni rekommendera någon eller några av dem så att jag inte behöver testa alla?

**Du kan testa min; Koka upp en liter vatten, ta det från spisen och håll i en burk med torkad Rosmarin, kryddan. Sätt på locket och låt kallna, Sila ner vattnet i en duschflaska och förvara detta i kylskåpet. Spraya/duscha hela hunden varje gång ni skall gå ut, spraya mest under magen, svansen, på benen, duscha även era ben. Efter promenaden så gå igenom hundens päls och ta bort eventuella fästingar. Billigt, giftfritt, väldoftande, lite bök men social träning med och för hunden i hantering och nästan helt fästingfritt.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Vi har en trevlig collie på elva månader, en hanhund, men vi har stora problem med att han inte äter. Oavsett vad vi lockar med så vill han inte ha, inte ens rent kött. Det har nu gott så långt att vi tvångsfodrar honom. Det innebär att vi blötlägger hans torrfoder och sedan stoppar det ner i halsen på honom. Han har i stort sett inget emot det, men meningen är ju att han ska äta själv. Vad kan vi göra? I övrigt fungerar han bra, han leker mycket och vi går ut med honom tre gånger per dag (ca 40 min. per gång), men han blir aldrig hungrig. Hur kan vi lösa det här?

**Gör omedelbart en veterinärundersökning på hunden, något kan fela hunden även om den ser kry ut. Sluta omedelbart med att mata hunden, den äter då den behöver. Mat skall serveras två gånger om dagen till er Collie. Väljer ni torrfoder, så kan ni prova med att klena in matskålen med lite leverpastej, lägg i torrfodret, håll över en deciliter varmt vatten och skaka runt lite, servera maten. Gå ut ur rummet och låt hunden äta i fred. Har han inte ätit upp maten på en tjugominuter, ta bort den, kasta ut, diska matskålen och servera nytt vid nästa mål. Mellan målen erbjuds inget annat än friskt vatten, som alltid skall vara tillgängligt, ingen liten kaka, korvbit, hundgodisbit eller annat ätbart. Om veterinären finner något kanske tonsillit, så har vi en stor del av förklaringen där.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en liten hanhund, Fido, som är 1,5 år. Han är en blandning mellan dansk/svensk gårdshund och foxterrier, och problemet är att han BARA vill äta Pedigree valpfoder och burkmat. Han vill inte äta något annat foder från Pedigree eller andra märken, bara valpfoder från Pedigree. Jag har testat att ge honom veterinärfoder och foder från andra märken som får stå framme i några dagar och inte ge honom något annat, men han VILL inte äta det, han svälter hellre. Det ska han ju inte göra. Nu har jag fått en valp på sex månader och han får förstås valpfoder så det är lite svårt att förklara varför Fido inte får äta valpens mat utan sin egen, dessutom är han väldigt kräsen. Så om det var upp till lille Fido så skulle han äta bara valpfoder, korv och hamburgare, men det kan han inte leva på. Vad ska jag göra för att få honom att äta vuxenfoder och annat?

**Servera honom Pedigree vuxenfoder, efter dagens aktiviteter. Ge valpen sin mat, utan att den äldre är nära och se också till att den äldre hunden får äta utan störning från valp och eller andra. Varför skall du servera annan mat än Pedigree vuxenfoder, när hunden gillar Pedigree? Du kan ju med fördel ha en klick blötfoder ihop med torrfodret, för att öka smakligheten. Att stanna kvar vid samma fodermärke som hunden ätit som valp, är oftast det bästa eftersom dessa foder, valp – vuxenfoder, oftast påminner om varandra. Hunden känner igen och uppskattar maten. Servera ingenting annat än fodret, så äter han nog. Mat skall alltså inte stå framme, utan serveras vid måltiderna och om det inte ätits upp inom femton minuter, så tas det bort och kastas. Nästa mat serveras vid nästa mattid. Om hunden inte ätit någonting alls, inte ens en bit kex på tre fyra dagar, sök veterinär, för att se att allt står rätt till. Tonsillit, mask, främmande föremål i magsäcken med fler åkommor kan sätta ned aptiten.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Vi vill gärna åka till Bornholm i sommar, men turen går över Sverige, hur får vi med oss vår hund? När vi åker till Norge vill vi också gärna ha vår lilla hund med, är det möjligt utan att den måste i karantän.

**Du skall se till att Rabiesvaccinera er hund redan nu, så kan den vara klar för att följa med er på semestern till mitten av sommarn. Det tar ett halvår att få allt i ordning kring rabiesvaccinering, tala med er veterinär, de vet allt kring detta.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en labrador retriever på 13 månader. Vi fick den från ett hundhem när den var nio månader. Han har börjat äta mina trosor. I dag är det fjärde paret han kräks upp. Vi har stängt dörrarna så jag vet inte hur han får tag på dem. Han tar bara mina underkläder, inte min mans.

**Det får under inga omständigheter vara möjligt för er valp att ta otillåtna saker, ni får ha bättre ordning och eventuellt låsa dörrar för att vara säkra. Gör ett veterinärbesök, låter som er hund kan ha tonsillit/ halsfluss.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en labradorhane. Problemet är att han slickar mycket, och vi kan inte få honom att sluta. Det är inte bara som en hälsning, det är också när vi sitter och äter, ser tv eller annat, då börjar han slicka oss på armarna och på benen. Hur kan vi få honom att sluta? Det hjälper inte med ett nej, inte heller att ignorera honom.

**Gå till veterinär och gör en hälsokoll, kanske tonsillerna ”spökar”. Är allt okey se till att hunden har tuggben att ge sig i kast med och speciellt vid de stunder som ni sitter stilla eftersom det verkar vara då som er hund blir mest triggad. Säg inte nej, res er upp och gå undan en stund om inget av tidigare råd hjälper.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en 8½ veckor gammal hanhund och varje gång jag fyller på vatten i hans skål dricker han mer eller mindre allt och kissar sedan hela tiden överallt. För att slippa detta skulle jag behöva gå ut med honom varannan timme... Är det normalt och vad ska jag göra åt det? Ska jag "skälla ut" honom? Och i så fall hur?

**Din hund skall till veterinär för undersökning. Symptom på fel i njurfunktionen kan bete sig på detta sätt.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en härlig liten tik, en shetland sheepdog. Den är snart tio månader, men har inte börja löpa än. När kan jag förvänta mig att hon ska börja löpa? Jag trodde det skulle komma tidigare. När den får några speciella godbitar som den är väldigt förtjust i så springer den runt och gnäller med godbiten i munnen, och vet liksom inte hur den ska göra med den. Till slut kommer den till ro någonstans och kan äta den. Vad betyder det här beteendet?

**Godbiten försöker hon kanske kunna gömma, därför lite ljud, då hon liksom “resonerar” med sig själv. Din tik kommer nog att löpa innan jul, skulle jag misstänka men det är inget du behöver oroa dig över. Det finns tikar som kommer väldigt sent igång med sitt löp, precis som hos oss kvinnor.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Vi har ett litet problem med vår fina tax på snart 1½ år. Han slickar väldigt mycket! Inte på sig själv, utan på oss, mattor, lakan och dylikt där han sitter eller ligger. Vad kan det bero på? Och hur kan vi vänja honom av med det?

**Ta er hund till veterinär och kontrollera tonsillerna, han kan helt enkelt ha ont i halsen.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**



Jag har en hovawart som blir två år nästa månad. Hon fick valpar för knappt tre veckor sedan. Jag har aldrig tidigare haft valpar, och det kom lite som en överraskning så jag har inte heller hunnit sätta mig in i ev. problem. Jag har haft många kullar kattungar och har ganska bra koll på det, men jag jämför kanske för mycket. Tiken är inte så mycket tillsammans med valparna, är det normalt? Hon låter dem sällan dia, tycker jag, och ligger högst två minuter hos dem. De piper och skäller en del men det ignorerar hon. Jag lockade in henne i valpkorgen (220cm x 150cm) och fick henne att låta dem dia, med beröm och godis, jag lade då märke till att hon högg i luften ett par gånger under tiden, och ville gärna iväg igen. När kan man ge valparna torrfoder?

**Du skall med detsamma konsultera en veterinär, där får du all nödvändig information. Valpar behöver ha sin moder nära och speciellt mycket de tre första veckorna, så det är extra viktigt att hon är frisk och mår väl.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en liten blandrashund på 13 veckor. Han är en blandning mellan chihuahua/pekinges så han är VÄLDIGT liten. Vårt problem är han fryser så mycket att han börjar skaka när jag tag fram hans koppel. Vi bor i lägenhet. Nedanför finns en liten gräsplan. Min fråga är om det är okej om jag morgon och kväll bara går ner dit med honom så han kan göra det han ska, och på eftermiddagen gå en längre tur när det inte är så kallt och han inte skakar så mycket. Det är inte för att jag inte orkar gå långa turer med honom varje gång, men jag tänker mer på honom. Det är ju inte så kul att gå ut med en hund som inte vill för att han fryser. Jag tänkte också mer på när det blir snö och så. Jag har beställt en lila stickad tröja till honom som vi får om några dagar. Är det för lite att bara gå ner till den här gräsplanen eller ska jag gå längre turer med honom varje gång?

**Din hund behöver flera olika hundtröjor, dels mot kyla, Obtrack heter ett hundtäck som är bäst i detta sammanhang, dels ett mot regn och så ett till för lite halvråa dagar med vind trots plusgrader, fixa det nu via en hundaffär.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Vi har tre hundar. En Jack Russel hane, 2 år, en taxtik, 14 år och en blandning jack/tax, 10 månader. Vår hane har sedan en tid börjat att gå fram till vår gamla tik och bita sig fast i hennes sida, inte hårt men stadigt, och hålla fast i tiotals minuter. Tiken verkar ibland inte bry sig ibland blir hon irriterad. Han gör det så ofta han kan och vi tycker det är lite jobbigt. Varför gör han så och kan vi lära honom av med det?

**Det där skulle jag vilja se, för att kunna svara på och är det inte så att ni bor nära mig så behöver ni en kollega till mig som får se det, för att hjälpa er. Det låter inte trevligt än om taxen verkar ointresserad av handlingen ibland, enligt din skrift. Sök kollega direkt via min**

**länksida, [www.fidos.se/lankar](http://www.fidos.se/lankar), för att nå din närmsta hundpsykolog och gör gärna ett veterinärbesök med er taxtik, så att vi får konstaterat att hon är helt fysiskt frisk, så att det inte är något sådant som orsakar er Jack Russels beteende mot henne.**

**Hundpsykolog**

## **Charlotte Swanstein**

Min blandis bordercollie -långhårig collie har blivit hopplös när vi går ut. Näst intill varje rastning så sätter sig hunden och vägrar att följa med. Hon spjärnar och stretar, det är ingen ide att dra, att locka med godis eller sätta sig ner och ignonera henne. Hon följer inte med. Idag så höjde jag rösten rejält och fyade henne, då följde hon med en bit, sen tvärstopp. Jag vill inte ryta och vara arg, men att locka med godis o lek funkar inte. Vad ska jag göra? Sen har jag en fråga hur länge kan en hund hålla sig ifrån att kissa, igår var jag ut med henne ca var 4:e timme. Hon kissade endast på morgonen två gånger och sen på den tredje turen en gång. Hon löpte för 3 månader sen och nu börjar han hundarna visa intresse IGEN för henne. Kan det vara ett nytt löp på gång redan?

**Ett, sök veterinär för hälsostatus på din Cissi och då kan du även via blodprov få veta var i löpcykeln hon befinner sig. Två, sök din närmsta instruktör/hundpsykolog via [www.immi.nu](http://www.immi.nu) för hjälp på platsen, så att du får den fart och glädje som det "alltid" är i de raserna som din hund är mixad av, med att se vad som sker och vilka fel som görs.**  
**Hundpsykolog**  
**Charlotte Swanstein**

Jag har en golden retriever på 14 månader, som äter allt när vi är ute och går. Det är allt från juicekartonger till äppelskrott, ja i stort sett allt, utom avföring från andra hundar. Han får en mycket varierad kost, och har inte brist på något. Hur får jag honom att sluta med det?

**Om din hund äter kartonger så är nog något riktigt fel, sök veterinär. Om du menar att han tar allt möjligt och leker busar med det och du inte vill det, var aktiv med din hund. En Golden retriever är en arporterande jakthund och det betyder bland annat att hunden är mycket intresserad av nära samarbete, av att vara hjälpredda åt dig, alltså. Aktivitet som innehåller en hel del apport brukar vara kul.**  
**Hundpsykolog**  
**Charlotte Swanstein**

Vår formel 1 på fyra månader har som en hinna över själva ögat. Det vita runt själva ögat blir ibland rött. Det är som om den har svårt att hålla ögonen öppna när vi sitter och har det mysigt tillsammans, men annars ser det inte ut som om den har besvär av det. Den äter som vanligt och vill också leka.

**Sök veterinär med ögonkompetens, nu.**  
**Hundpsykolog**  
**Charlotte Swanstein**

Jag har en flat coated retriever på tio månader som löpte för ca tre månader sedan. Men hon avger mycket lukt och det är en plåga för både hunden och mig och för dem som har hanhundar. Hanhundarna kan inte låta henne vara ifred utan de ska hela tiden hoppa upp på henne. Även om hon sätter sig. VAD KAN VI GÖRA?

**Gör en veterinärundersökning, för att fastställa hormonstatusen och se att allt är okey. För övrigt så får ni be hanhundsägarna att ha lite mer disciplin på sina hundar och undvik längre "lek" stunder med sådana hanner.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Kan du säga varför vår sheltie på sju månader äter gräs när hon är i trädgården. Är det som med katter för att kräkas upp hårbollar? För det kan väl inte vara så att hon har ont i magen varje dag? Hon får Eukanuba för valpar.

**Hundar äter gräs, när de har överskott på magsyra – vilket de kan få av fel kost och stress, när de känner något obehag från magen och behöver kräkas eller bara som färskt tillskott av växtfibrer. Alltså beror det på hur mycket hon äter och vad som händer efter att hon ätit gräset.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Vi har en jättehärlig 1,5 års irländsk röd setterkille som är kastrerad sedan ett halvår tillbaka. Vi har alltid varit på skogsturer sedan han var liten valp där han får springa lös och inkallningen fungerar jättebra han håller sig nära oss. Men nu helt plötsligt vill han inte gå i skogen. Han vill knappt hoppa ur bilen. Är han väl ute stannar han kvar vid bilen. Vi hinner gå jättelångt när han äntligen kommer efter, men det kan hända att han springer tillbaka till bilen. Vad kan ha hänt? Jag vet inte att han kan blivit skrämmd av något eftersom han aldrig försvinner någonstans. Det har varit skogsmaskiner någon enstaka gång kan det vara det? Hänger det i så länge? Det konstiga är att vi brukar åka till olika skogsställen och han är lika dan överallt. Går vi ut hemma i samhället är det inga problem. Vi har alltid aktiverat honom med att gömma oss och gömma godis, samt leta och hämta leksaker, hoppa på stenar m.m. men inget sådant vill han göra när han är på det här humöret. Han går några meter och stannar upp och tittar sig väldigt omkring, ser jätterädd ut, så håller det på hela skogsturen även om vi försöker avleda honom och göra roliga saker. Kan detta ha med kastreringen att göra? Att han blivit osäker? Eller kan han vara inne i en "spökperiod" som jag hört talas om. Tycker du att vi ska hoppa över skogsturer ett tag framöver eller försöka ändå. Det är ju mycket för hans egen skull så han får springa lös.

**Det verkar som er hund inte mår riktigt bra, gör ett besök hos en trevlig veterinär. Det kan också vara en effekt av kastreringen, eftersom testosteron bildas i binjuren efter kastrering. Men försök att göra skogspromenaderna trevliga med kul aktivering och gör veterinärbesöket.**

**Hälsningar  
Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en snart 5-årig hanhund av blandrastyp. Han har alltid varit väldigt kelen, lekfull och alert. Han är en mycket pigg och glad hund om än något envis med stark vilja och han var ganska trotsig i "tonåren". Mitt problem är att han vid några tillfällen visat/visar tendenser till att hugga mot folk. Jag har inte alltid varit närvarande när detta har skett men det har i flertalet fall varit när han legat och sovit/vilat och någon "övertäckande" har böjt sig fram/ner för att

klappa honom. Detsamma gäller om någon kommer för nära och råkar röra vid hans svans (som är stor och fluffig). Observera att han inte ALLTID reagerar så när han klappas sovande men det har hänt några gånger och vänner till mig har fått skråmor. Detsamma har skett när någon (inte jag själv dock) hastigt har tagit fast i hans halsband för att hålla i honom. Det har då skett att han visat tänder/huggit i luften mot handen. Jag kan inte komma ihåg att han alltid varit så här och jag vill gärna veta vad jag kan göra för att det inte ska ske igen. Som det är nu är jag ibland nervös för vad som kan hända när jag har gäster hemma som naturligt nog vill klappa en söt hund.

**Folk har Inte rätt att gå fram till en ätande eller sovande hund, dina vänner får vänta att klappa tills hunden är med på det. Gör ett veterinärbesök, så att allt är okey med öron, ögon, analsäckar. En morrande, en hund som gör försvarsutkast som din kan ha en smärta men även vara rädd och spänd.**

**Hälsningar**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Vi har en tik på åtta månader som nu löper för första gången. Hennes mamma är en american staffordshire terrier, och hennes pappa sägs vara en tax! Vi är helt säkra på att hon/vi inte ska ha valpar, men är lite osäkra på om vi ska välja sterilisering (operation) eller p-sprutor. Vad är er erfarenhet?

**Jag tycker att ni skall kastrera henne, även om det är ett stort ingrepp så är det säkrare med operationen. Och gör denna operation cirka 80 dagar efter att hon löpt, så att hon är i sitt rätta jag, er tik som alla andra kommer nämligen in i skendräktighet och påverkas av vissa hormon mer under denna tid.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag har en borderterrier på 4 månader som det är svårt att klippa klorna på. Vi har försökt med att "alltid" ta på hans tassar, lirkat med godis etc. Det bara inte fungerar. Vi har också hållit fast honom, vilket gör att han ylar och biter. Vad finns det för råd/tips så att det vi kan klippa klorna på vår hund?

**Jag använder sandpappers fotfil och filar rakt framifrån, enkelt att se hur mycket man tar, sällan det gör ont då man inte kan klippa av en bit av pulpan. Placera er hund i ert knä och lär honom att koppla av där. Där filas klorna en gång i veckan, lugnt och stilla med belöning för klo till klo.**

**Hälsningar**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag undrar om kastrering av min hanhund (mellanpudel på snart två år) skulle påverka hans kontakt med min dotters cairnterrier (också en hanhund, ca två år). De leker otroligt bra tillsammans, eller jag tror i varje fall att de leker. Jag började bli osäker eftersom jag fick det svaret att de inte skulle slåss, bara lite. Så nu har jag två frågor! Kommer deras inbördes förhållande att förändras om vi kastrerar vår hanhund? Och väldigt viktigt, hur kan jag se om

de LEKER eller SLÅSS? De tumlar runt med varandra, biter lite i varandra, men ingen av dem gnäller! Men jag har ju blivit lite orolig eftersom en cairn ju biter lite hårdare och kanske kan skada min hund?

**Om dina hundar leker eller slåss, torde inte vara något problem att skilja på men eftersom du är osäker, så tycker jag att ni skall gå på kurs med era hundar, så får ni där besked om det och samtidigt så får ni nyttiga jobb att träna med era hundar, så att det blir en trevlig samvaro även framgent. Kastration leder till matfixering och tyvärr inte så sällan övervikt, vilket snabbt blir livshotande i synnerhet för kortbenta hundar. Dessutom så blir hanhunden ointresserad av tikars löp och många gånger allmänt loj. Inte det bästa receptet, bättre att vara aktiv med sin hund och därmed även lära den att lyssna.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

## **FRÅGOR OCH SVAR OM DEN GAMLA HUNDEN**

Har en fråga som gäller min hanhund som är nio år. Han har börjat väcka oss på morgon med att han gnäller väldigt mycket. Jag undrar om det kan bero på någon tik som löper.

**Är det just nu i perioden, så kan det vara det. Det kan även vara att han är väldigt kissnödig även det kan bero på tiklöp och eller åldern. Gamla hundar skall tas extra hänsyn till. Jag har skrivit ett bokhäfte om den gamle hundens omvårdnad, den kan du köpa via [www.fidos.se/shop](http://www.fidos.se/shop)**

**Håller hans nya morgonrutin i sig, gör ett veterinärbesök.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Min eng. staff valp (13v) för några veckor sedan biten över huvudet av mina föräldrars Goldenhane. Han blev mycket chockad och skrek efter bittet men har återhämtat sig bra. Efter det har vi stängt in Goldenhanen i ett annat rum när jag kommit dit trots att min valp viftar på svansen och vill hälsa på honom. Är det rätt eller hur ska vi gå tillväga för att de mentala ärren ska bli så små som möjligt? Även med andra hundar. Han har träffat en annan större hund utomhus efter och kröp ihop och gnällde till då den andra hunden sprang förbi och ville leka. Inomhus är han väldigt kaxig däremot. Tilläggas bör att Goldenhanen är 11 år och lite dement. Ex viftar på svansen samtidigt som han morrar åt valpen och dylikt.

**Er Golden har signalerat flera gånger till er valp att den inte ville men som ivrig valp vill man busa ändå, därför tog Golden i så pass mycket att den markerade gränsen. Att valpen skrek är ett bevis för att den blev rädd och överrumplad. Låt hundarna träffas men var uppmärksam på er gamla hund, så att den få vara i fred då den vill. Troligen är en fem till femton minuter vad er Golden tycker är trevligt sedan vill den nog vara ifred och då får ni se till att valpen lyssnar på detta. Gamla hundar skall man vara artig mot, gå gärna in på min hemsida för att kunna köpa mitt bokhäfte om äldre hundars omvårdnad, [www.fido.se](http://www.fido.se)**

**Charlotte Swanstein  
Hundpsykolog**

Min hund är gammal och har börjat komma i "slyngelåldern" igen. Han skäller också mycket. Varför?

**Gamla hundar blir som gamla människor, retirerar. Gamla hundar ser sämre, hör sämre, har svårare för att hålla tätt, får ofta sämre funktion på inre organ. En gammal hund bör få veterinärundersökas två gånger per år, så att man med veterinärens hjälp kan underlätta vissa ålderskrämpor för hunden. Äldre hundar har också svårare för att vara själv, att rör sig som den brukade och orkade, mindre ork till barn, upptåg och lekar. Den äldre hunden behöver extra omsorg, mindre ensamhet och stor förståelse från matte husse, för att den skall må bra.**

**Hälsningar**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Har en schäfer på dryga 2 år (tik) hon har börjat morra till vissa av mina "nya" kvinnliga kompisar som hälsar på, varnar hon? Hon kommer själv fram o då klappar man henne men efter ett tag börjar hon morra o nästan liksom hugga efter handen. Har försökt kolla hennes öron o nacke ifall hon har ont men hon har ej reagerat alls på det. Vad ska man göra? Det är pinsamt samtidigt som dom aldrig mer vill klappa henne.

**Hon litar inte riktigt på dina kompisar, har alla alltid varit trevliga mot din hund? Om hon har ont i öronen eller så, så kan du inte avgöra det, det måste undersökas av en veterinär, gör en veterinärundersökning på din tik och läs Turid Rugaas bok, I samspråk med hunden – lugnande signaler för att få förståelse för din hund språk och dina vänners. Lycka till!**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag har en äldre hund som blir 11 år i Januari. Hon är en blandras amerikansk cocker spaniel/border collie. Har aldrig haft några som helst problem med henne och hon är lydig och mycket väluppfostrad, hur go som helst! Problemet är att hon nu börjat kissa inne varje natt? Förstår inte vad som händer och varför hon nu börjat göra så? Har även en till hund, hennes treåriga dotter. Men detta har aldrig varit några problem. Så vad gör jag? Känns irriterande att hon börjat med detta i så sen ålder. Gör alltid \*natten\* med en promenad innan sänggåendet då hon både kissar och bajsar.

**Din hund har ålders inkontinens, vilket troligen beror på någon medicinsk svaghet, njurar, lever, slapp blåsa eller så. Ett veterinärbesök omedelbart för att hjälpa din tik.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag har köpt en kastrerad golden retriever på sju år från ett hundhem. Min fråga är om man fortfarande kan uppfostra en hund när den är så pass gammal? Hunden verkar läraktig, men ivrig och har ibland svårt att slappna av när den får godbitar. Men den drar också en hel del

när vi går ut och går (men vi har köpt en sorts grimma som har delvis har hjälpt). Kan jag annars uppfostra den på samma sätt som en unghund?

**Ja alla hundar kan lära så länge som de är intresserade. Din hund har troligen haft ett mindre bra liv, varför den nu är ivrig att se och upptäcka. Ta det lugnt och ha roliga aktiviteter utomhus, främst.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Kan en hund bli för gammal för att gå på hundträning? Om ja, finns det någon sorts åldersgräns?

**Egentligen är svaret nej men det är klart att det finns en fysisk gräns, när hunden är för gammal i kroppen för att orka och då talar vi generellt om en hund på bortåt tio år. Alla hundar kan och vill vara aktiva med sin flock och det ju just det man är på hundkurs, flockaktiv.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Min cockerspaniel är tio år, och jag har förutom henne en annan tik på nio år. De har alltid bott tillsammans och är oskiljaktiga. De har också alltid löpt samtidigt (två gånger per år), men den här gången har äldsta tiken inte löpt som vanligt. Hon verkar frisk men har under den senaste perioden (ca ett halvår) verkat väldigt störd av till och med mycket små förändringar i vardagen. Håller hon på att bli en gammal dam? Slutar tikar att löpa?

**Ja hon är en gammal dam och oftast löper tikar hela livet men en del kan få stopp i löpet vilket kan komma igång igen och eller sluta helt. Jag vill att du tar din hund till en veterinär och kolla upp hennes åldersstatus och ser så att hon inte har en livmoderinflammation som ligger och ”pyr” i henne. Det är livsfarligt med livmoderinflammationer och tyvärr inte alls ovanligt hos äldre tikar.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en fråga om hur hunden eventuellt kan klara att byta miljö på äldre dar. Jag bor i Luleå och just nu bor min hund (terrier) i Stockholm hos min familj, men det är min hund så planen är att hon ska bo här med mig. Hon är 12 år och har i större delen av sitt liv bott i en stor villa. Nu kommer hon bo på 60 kvadratmeter. Jag har alltid tagit det största ansvaret för henne och jag vet att ingen annan i min familj lägger ner så mycket kärlek och tid på henne som jag, därför vet jag att hon kommer ha det bra med mig. Men kommer hon sakna villan och sin gamla miljö? Eller anpassar sig hundar bra när dem får vara med personer som ger henne allt hon behöver? Min mamma trodde att hon är för gammal för att byta miljö, att det skulle vara psykiskt ansträngande för henne, men hon är pigg som en valp, frisk och livlig. Hur ska jag göra? Ska jag låta henne bo kvar hos min familj, som inte lägger ner så mycket tid och ork eller ska jag flytta upp henne hit? Jag kommer studera i ett antal år men är sambo, och min pojkvän vill väldigt gärna hjälpa till med hundpromenader.

**Jag förstår ditt dilemma, för det är inte lättare för mig att ge dig ett svar.**

**Men generellt är det så att hunden vill vara med sin flock och mår bäst av det oavsett var flocken är. Är det så att du låtit dina föräldrar haft hand om hunden under flera år av studier eller har du precis lämnat hemmet i Sthlm och din hund, det kan spela roll inför hur du skall göra. Din hund är som du skriver van vid sitt liv och sin villa med trädgård, hon är en gammal hund om än pigg på utsidan. Hon kan vara pigg och glad i många år till men också helt plötsligt bli sjuk och gammal. Hur det påverkar henne att flytta vet nog ni bäst, det som är viktigast är att man tar hänsyn till hunden och inte sina egna känslor. Ett minus för att flytta till dig och din pojkvän är att ni är unga med allt vad det innebär av mycket borta, fester och andra glädjemen som varken en äldre hund orkar hänga med på eller kanske får. I Sthlm är det trots allt så att det är vuxna människor som har ett (troligen) mer fast livsmönster och det med rutiner är tryggt för alla som blir gamla.**

**Jag tror jag vill rekommendera dig att låta din hund bo kvar och kanske hämta upp henne för några veckor då du har lov eller så.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Min blandras som är 13 år har börjat vanka runt i huset om nätterna. Hon flåsar och verkar inte komma till ro. Hon verkar i övrigt normal på dag tid, men verkar bli orolig efter några timmars sömn på natten. Oftast runt 02-04. Vad gör man? Finns det någon form av lätt lugnande medel så hon kan sova hela natten igenom?

**Din hund är gammal och behöver en veterinär undersökning, där veterinären helt troligen kommer att ge dig något för din hund att kunna slappna av på till kvälls och nattetid. Gör också en hälsoundersökning så att du vet statusen i din hunds åldrande.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en golden retriever av lite äldre modell – han är född -96. Vi kan inte gå ut med honom utan koppel, vi har provat allt. Har du något tips om vad vi kan göra och kan han lära sig det när han är så gammal?

**Så länge det finns liv och intresse så kan en hund lära sig, är din Golden glad för att bära/apportera, det är dom oftast. Jobba med att din hund får små arbetsuppgifter som att bära kopplet, en dummy ( en slags fågel attrapp för apportträning), eller din handske. Köp en bok om apportering och jobba med detta först störningsfritt, hemma och i trädgården och sedan successivt med fler störningar, ha en långlina som släpar efter er hund när ni börjar att släppa honom och låta honom till exempel bära kopplet. Långlinan kan ni trampa på som extra hjälp om han inte lyssnar på er.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en äldre hund på 14 år som håller på och slickar på alla mattor i huset. Kan hålla på en bra stund med detta. Är det något hon fattas eller är det normalt?

**Din hund har kanske ont i halsen eller något är fel, tror jag helt klart. Ring en veterinär och gör en allmän hälsoundersökning. När ens hund blir gammal är det extra viktigt att**



**ha god relation med en veterinär. Hundar precis som vi människor blir lite skröpliga här och där på ålderns höst och kan behöva lita extra hjälp, för att livet skall vara drägligt.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Jag har en golden retriever av lite äldre modell – han är född -96. Vi kan inte gå ut med honom utan koppel, vi har provat allt. Har du något tips om vad vi kan göra och kan han lära sig det när han är så gammal?

**Så länge det finns liv och intresse så kan en hund lära sig, är din Golden glad för att bära/apportera, det är dom oftast. Jobba med att din hund får små arbetsuppgifter som att bära kopplet, en dummy ( en slags fågel attrapp för apportträning), eller din handske. Köp en bok om apportering och jobba med detta först störningsfritt, hemma och i trädgården och sedan successivt med fler störningar, ha en långlina som släpar efter er hund när ni börjar att släppa honom och låta honom till exempel bära kopplet. Långlinan kan ni trampa på som extra hjälp om han inte lyssnar på er.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Vi har en liten dansk foxterrier som är 15 år gammal, lystrar till allt och är pigg och kry. Men det är inte det som är problemet. Min svärfar hade en fransk setter som skulle avlivas, men i stället tog vi hand om den. Den är 10 år gammal, väldigt kärleksfull, men "tänker bara på mat", lystrar till allt, men bara med hjälp av godbitar. Det är två hundar som har uppfostrats var för sig. Den gamla hunden har tagit ledarpositionen, men morrar hela tiden åt den nya. Var för sig är de väldigt kärleksfulla och vi försöker berömma dem lika mycket. När vi är ute och går är det inga problem. Vi har haft den nya hunden i två månader. Vad ska vi göra?

**Det är en helt naturlig situation, måste jag tyvärr säga och att försöka lära så pass gamla hundar att de inte skall finna något hot i att helt plötsligt vara två är nog tyvärr hopplöst. Tänk på att er Foxterrier har "ägt" huset själv under alla dessa år och att omvandlat till människoår, så är hunden över hundra år. Hur tillrättavisar man en hundraåring? Vad det gäller Settern, så är det viktigt att den också gamla hunden, får en egen trygg vrå och inte behöver kämpa om kärlek, sovplats och er gunst med er Foxterrier.**

**Hundpsykolog**

**Charlotte Swanstein**

Min schnauzer-tik som är 15 år fyllda, har börjat gå runt i cirkel, hon slutar om jag gör henne uppmärksam på mig, men efter en stund börjar hon igen. Det händer även ibland på natten, hon går ner från sängen, och börjar gå runt i cirkel på golvet. Jag förstår naturligtvis att hon börjar bli senil, eller beror detta på något annat? Hon äter bra, hon gör sina behov ute, och säger till när hon behöver gå ut. Vad ska jag som hennes matte, tänka på i detta läge? Jag har aldrig haft en hund tidigare, som blivit så gammal.

**Var rädd om din gamla hund, gör ett besök hos en veterinär som känner dig och din hund, så att du får en hälsoundersökning, så att vi vet att allt står rätt till, trots hög**

**ålder. Veterinären kan säkert skriva ut ett mildt rogivande medel som din tik kan få för natten, så att hon får lugn och kan sova, det ger henne bättre dagar och ett värdigare åldrande av sitt liv. Se till att hon inte behöver vara ensam speciellt, det oroar oftast den gamla hunden.**

**Jag har skrivit ett bokhäfte just om den gamla hundens omvårdnad, om du finner intresse för att läsa det finner du det i min shop på [www.fidos.se](http://www.fidos.se)**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag undrar om man kan börja använda en 'klicker' på en äldre hund. Har en 11-årig Golden.

**Ja det går utmärkt och din gamle hund kommer att pigga till av ny mental aktivitet med dig. Var bara medveten om att en äldre hund som kanske inte arbetat mentalt på länge, tar längre tid på sig att lära men inte ett dugg sämre blir resultatet och som sagt hunden kommer att gilla det.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**

Jag har en fråga ang. min hund. Jag har en rottweiler på snart sju år. Jag kan märka på henne att hon håller på att bli gammal – dessvärre! Hur ska jag tackla detta? Hon blir snabbt trött när vi är ute och går, hon sover mer än hon brukar och hon har ibland ont i ben, höfter eller rygg. Jag vet inte exakt var hon har ont eller var hon är öm, men hon gnäller ibland när hon ska resa sig upp, dock endast efter aktivitet... Kan ni hjälpa mig? Vad ska jag göra för att underlätta för henne?

**Gamla hundar skall man vara extra rädd om. Din hund behöver ett veterinärbesök för att utreda vad som smärta henne, hon behöver långsammare aktivitet, hon behöver massage efter utomhuspromenaden, hon behöver ett foder som är för gamla hundar och hon behöver få extra trygghet och lugn och ro. Ta ett veterinärbesök direkt, troligen får du svar på en del frågor där och kanske smärtstillande för vad jag tror är en dålig/öm höft. Det finns bra smärtstillande tabletter som hundar ( de flesta) kan leva med dagligen och som på så vis gör livet trevligt för den gamle vännen.**

**Hundpsykolog  
Charlotte Swanstein**